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 תשע"ח תולדותיוצא לאור לקראת שבת פרשת 



 ב ואביטה                                             

 
 דה מעובדת משיעור כ"ה חשון ע"חנקו

 להפוך את כיוון הבטחון
 שיעור במאמר "אמונה ובטחון" בספר לב לדעת

 מבטחון פעיל לבטחון סביל –ארבעה מלכים 

מתאר אהמדרש
ב

ארבעה מלכים ממלכי בית  
ם שעמדו בפני מלחמה, פנו לה' וזכו דוד הצדיקי

 בישועה, כל אחד באופן אחר:
ארבעה מלכים היו, מה שתבע זה לא תבע 

 זה, ואלו הן דוד ואסא ויהושפט וחזקיהו. 

)תהלים חי(  ]במלחמת עמלק[דוד אמר 

ארדוף אויבי ואשיגם ולא אשוב עד כלותם, 

 אמר לו הקב"ה אני עושה כן...

ואמר אני  י[]במלחמת זרח הכושעמד אסא 

להרוג להם  ]ככחו של דוד המלך[אין בי כח 

אלא אני רודף אותם ואתה עושה, אמר לו אני 

 עושה... 

]בנו של אסא, במלחמת עמון, עמד יהושפט 
ואמר אני אין בי כח לא להרוג  מואב ושעיר[

]במקומי שלי, ולא לרדוף אלא אני אומר שירה 
 ואתה עושה, אמר לו יחד עם כל עם ישראל.[

 הקב"ה אני עושה... 

ואמר אני  ]במלחמת סנחריב[עמד חזקיהו 

אין בי כח לא להרוג ולא לרדוף ולא לומר 

]בשקט, מתוך שירה אלא אני ישן על מטתי 
ואתה עושה, אמר תחושת בטחון עמוקה בה'.[ 

 לו הקב"ה אני עושה... 

המדרש מתאר תהליך של מעבר מבטחון 
בטוח  פעיל )פנימיות מדת הנצח(, בו המלך

ביכולתו לנצח את אויביו בעזרת ה' הנותן לו כח 
לעשות חיל, לבטחון סביל )פנימיות מדת 

                                                      
 פתיחתא דאיכה רבה ובכ"ד. א
 נרשם על ידי איתיאל גלעדי. ב

ההוד(, בו המלך אינו עושה מאומה, אלא הולך 
לישון על מטתו מתוך בטחון שה' יושיע אותו, 
כאשר בין הבטחון הפעיל המוחלט של דוד 
המלך לבטחון הסביל המוחלט של המלך 

בהם פוחתת הפעילות  חזקיהו יש שני שלבים
של המלכים וגוברת ההסתמכות בבטחון סביל 

 על נסי ה'. 
בין שני הקצוות של המלכים במדרש, דוד 
המלך וחזקיהו המלך, יש קשר עמוק, שהרי 
חז"ל אומרים שאם היה זוכה חזקיהו הוא היה 
נעשה המשיח, תכלית מלכות בית דוד, "דוד 

כך מלכא משיחא" )כדלקמן(. הדבר גם רמוז ב
, במלכי דוד, כמנין 14-שחזקיהו הוא המלך ה

 דוד-בית דוד )כמו שדוד עצמו הוא הדור ה
עולים  חזקיהו דודמאברהם אבינו(. ורמז: 

)היינו שזהו ממוצע שמותיהם(  בטחוןפעמיים 
הם מבטאים בשלמות את שני סוגי הבטחון,  –

 הפעיל והסביל. 
]שני סוגי הבטחון שייכים גם לחדש שאנו 

הנגזר משרש  –בפתחו, חדש כסלו  עומדים
שהרי  – ג, שמשמעותו בטחון בלשה"קכסל

ה'חוש' של כסלו בספר יצירה הוא חוש השינה, 
המדה של "אני ישן על מטתי ואתה עושה", אך 
בתוכו אנו חוגגים את נצחון המכבים, שקמו 
בבטחון פעיל להלחם מעטים כנגד רבים וזכו 

 לנצח בכח אלקי.[

                                                      
 תהלים עח, ז. משלי ג, כו. ג



  ואביטה                                          

 

 ג

 תהליך התדרדרות

השקפה ראשונה, אפשר לדון איזה בטחון ב
הבטחון הפעיל, שהוא בטחון  –מעולה יותר 

עצמי בכח שה' נותן לאדם, או הבטחון הסביל, 
ואולי  –בו ההתערבות של ה' מוחשית ומוחלטת 

לחשוב שיש אפילו מעלה במי שה' עושה לו 
נסים גלויים ואין חשש שהוא יטעה לחשוב 

יל. אמנם, שכחו ועוצם ידו עשה לו את הח
ההתבוננות במדרש ממחישה כי המעבר 
המתואר כאן הוא תהליך של התדרדרות 
המבוסס על ירידת הדורות, כאשר כל מלך וכל 
דור אומר "אין בי כח" ביחס לדורות הקודמים 
)חוית תשות כח שמוכרת בדורותינו לכל אחד 
ואחת...(. עם ירידת הדורות מרגישים פחות 

האלקי יתלבש בתוך  ופחות ראויים לכך שהכח
האדם, ונאלצים לבקש את התגלות ה' בלי 

 מעורבות האדם.
בסופו של דבר  –סופו של התהליך הוא כאוב 

מגיעים מלכי בית דוד שאינם מסוגלים אפילו 
ללכת לישון בשקט ובבטחון על משכבם ולא 
זכו כלל לנס )כולל המלך יאשיהו, שהיה צדיק, 

ב. כאשר אך נהרג בעוונות הדור( והבית חר
תהליך המעבר מהנצח )בטחון פעיל( להוד 
)בטחון סביל( ממשיך עוד ועוד ההתדרדרות 

 דמגיעה עד כדי "הודי נהפך עלי למשחית"
( והבית נחרב. ה"דוהל"כל היום  הוד)בהפיכת ה

גם הצדיקים מאבדים אז את הבטחון, מרוב 
תשות כח, ונשארת רק האמונה ש"כל מה דעביד 

ואכן, גם במדרש סיפור רחמנא לטב עביד". 
ארבעת המלכים וישועתם מגיע כהקדמה למגלת 
איכה, מגלת החורבן, ולביאור הפסוק "לא 
האמינו מלכי ארץ וכל יֹשבי תבל כי יבֹא צר 

 .וואויב בשערי ירושלם"

                                                      
 דניאל י, ח. ד
 איכה א, יג. ה
 יב.שם ד,  ו

 להפוך את הגלגל

האם ניתן להפוך את תהליך ההתדרדרות? 
שבקש הקב"ה לעשות את  זידועים דברי חז"ל

שיח אך מכיון שלא אמר שירה על הנס חזקיהו מ
לא זכה לכך. לכאורה, הרי חזקיהו טען בפירוש 
ש"אין בי כח... לומר שירה" וה' קבל דבריו, אם 
כן מדוע קטרגה על כך מדת הדין? בפשטות, 
חזקיהו טען שאין בו כח לומר שירה במצב 
המאוים בו סנחריב צר על ירושלים, אך לאחר 

ם בבקר וכל מליוני כאשר הוא ק –הנס הגדול 
היה מצופה  –חילי סנחריב הם פגרים מתים 

שהוא יודה לה' ויאמר לו שירה, בכח חדש 
 שקבל מהנס שנעשה לנגד עיניו.

בעומק, אם חזקיהו היה אומר שירה הוא היה 
הוא היה  –מתחיל להחזיר את הגלגל אחורנית 

משתמש ב'זריקת המרץ' שקבל מהנס הגדול כדי 
ודם, לומר שירה כמו המלך לחזור אל השלב הק

יהושפט שקדם לו. את ההתדרדרות למצב יותר 
ויותר סביל יש לעצור ולהפוך, כאשר את כח 
הנס שבא בעקבות הבטחון הסביל עצמו יש 
לנצל להתאוששות ולעליה. אכן, חז"ל אומרים 
שאם היה אומר חזקיהו שירה הוא לא רק היה 
נעשה כמלך יהושפט שקדם לו בהתדרדרות, 

הוא היה נעשה משיח )שגדלה מעלתו  אלא
גדרו של משיח )לכלל  –אפילו על דוד המלך( 

ולפרט( הוא לחוש חוית השגחה עצומה בתוך 
תהליך הירידה ותשות הכח של העולם והאדם, 
לקבל ממנה זיק של כח ולפחות להתחיל לשיר 
ולהודות לה'. המשיח הוא מי שמסוגל למצות 

 –יוון לעליה את תהליך הירידה ולהפוך את הכ
מעלה וה' -וכשהוא עושה כך הוא עולה מעלה

 עושה אותו משיח, תכלית בריאת העולם כולו.

                                                      
 סנהדרין צא, ב )ובכ"ד במדרשים(. ז



 ד ואביטה                                             

 כפר חב"ד –כ' מרחשון ע"ח 
בתאל תור ה' -אליאל והללי-קבלת פנים עתי

 עליהם יחיו

 א. רמזי השמות

 ירושלים ומעין השילוח

]אבי
א
 .[בהכלה כתב פיוט לחופה 

ורים לרמזי יפה מאד, יש כאן דברים שקש
 –החתן והכלה שנסביר אי"ה. שם החתן 

תור, נמצא בשיר, אבל  –וממילא כך יקראו לזוג 

                                                      
 נרשם על ידי איתיאל גלעדי. לא מוגה. א
 מזמור לכבוד ירושלים העולה על ראש שמחתנו: ב

ירושלים/ בסוד כרובים נחזה פנייך  –אריה יעלה אל הרייך 

ירושלים/ דביר היכל  –ציון/ גדולת בוחרך ביפי בחורייך  –

ים שנת גאולך/ הללי ציון/ עת דוד –נבנה בין חומותייך 

 ציון בנייך בקרבך 

ירושלים/ זוכרים  –ואנחנו פה היום כולנו חיים סביבותייך 

  -ציון/ חומדים מקום עבודת כוהנייך   -אהבת כלולותייך 

ציון/ עת דודים  –ירושלים/ טהורים נבוא לבנות מקדשייך 

 ותור קולך/ הללי ציון גדול בקרבך

ירושלים/ כי עין בעין  –יודעי תרועה ישמיעו בגבולייך 

ירושלים/  –ציון/ לך ירננו ישאו קול צופייך  –יראו  בונייך

ציון/ עת דודים שנת  –מקיימי שבועתך יודעי סבלותייך 

 גאולך / הללי ציון בנייך בקרבך

ירושלים/ סביב שאי וראי  –ניסים יעשה ויבנה ארמנותייך 

 –ציון/ עוד יבוא גדודנו אל לב חצרייך  –בעינייך 

ציון/ עת דודים  –ירושלים/ פעמיו ירחץ ויטהר משכנותייך 

 ותור קולך/ הללי ציון גדול בקרבך

ירושלים/ קריאת יינון לענוים  –צדקה תכוננך חסדי יראייך 

 –ציון/ רוח אפינו שב לבנות חורבותייך  –בין קירות בתייך 

ציון/ עת דודים  –ירושלים/ שארית ישראל יקבץ אלייך 

 הללי ציון בנייך בקרבךשנת גאולך/ 

ל תמים פעלו/ תראו עתי והללי בשובו -תהילות לא

להיכלו/ תזכו יחדיו לחסות בצילו/ תזכו כל באי חופתם 

 אמן –לישועת גואלו 

צריך להוסיף גם שפירא באיזה מקום. הכל כאן 
"קרתא דשופריא". ]יש בת"א על  –על ירושלים 

הפרשה, על רבקה אמנו, "ועולימתא שפירא 
 למחזי".[ מתאים לאחד הרמזים.

לפי המנהג  –לוח ל בשי]הגענו הבקר לטבו
אבל היה סגור.[ העיקר הכוונה  –שהרב אמר... 

"מחשבה טובה ]וכל שכן עם השתדלות  –
בפועל[ הקב"ה מצרפה למעשה". יש לך שכר 

 ש-פסיעות )במקרא אין פסע אלא פשׂע ב
שמאלית והוא לשון שיעור קטן של הליכה וכן 
כינוי למקום הערוה, משם מתחיל פיסוק 

המפשעה". נמצא ששכר הרגלים, כמ"ש "עד 
פסיעות לקיום מצוה בכלל ובפרט לטבילת 
טהרה במי השילוח, "מי השלח ההלכים לאט", 

 הוא תיקון הברית(.
שירה בפה,  –שיהיה "ברוב שירה וזמרה" 

תרתי משמע, גם לזמר מנגינה וגם לחבר ולומר 
דברי שירה והלל )"הללי אלהיך ציון", שם 

 כתב כאן. הכלה(, כמו השיר שהאבא של הכלה
]הרב הביא מגש פירות.[ שהחתן יסתכל על 

 זה ושכולם יאכלו...
היום יום ההולדת של הרבי הרש"ב )כמו 

 הכלה(.-שגם כתוב בתחלת הדברים של אבי
ניגנו ניגון הכנה, "קול דודי", "שיר השירים", 
ניגון רוסטוב. החתן חזר מאמר ד"ה "לכה דודי" 

 תרפ"ט ונגנו ניגון שאחרי מאמר. 
מאמר מזמינים את כל הרביים לבוא לחופה ב

ולברך את הזוג בחיים מאושרים ודור ישרים 
 יבורך.

 "עתי הששי אליאל השבִעי"

הכנתי דף של רמזי השמות שלכם. קודם כל, 
עתי אליאל הוא פסוק מפורש בדברי הימים: 

אלה גבורי דוד  –"עתי הששי אליאל השבִעי" 



  ואביטה                                          

 

 ה

ש פה משבט גד, אלה שהצטרפו לדוד המלך. י
יום החמשים של השנה, כ'  –קשר גם להיום 

מרחשון, יום ההולדת של הרבי רש"ב, שנעשה 
שנים, נעשה זקן היום, שייך לפרשה  זקןהיום בן 

)"ואברהם זקן בא בימים"( ולהפטרה )"והמלך 
דוד זקן בא בימים"(, המלה המיוחדת שראו 
לנכון לבחור בה כמחברת את הפרשה 

הבעל שם טוב. כמו וההפטרה. הוא השביעי מ
שהרבי שביעי מאדמו"ר הזקן, אבל בדורו של 
הרבי הרש"ב החסידים דרשו עליו "כל השביעין 

 חביבין". אביו הרבי המהר"ש הוא הששי. 
לפי ספירות, אם הפסוק אומר "עתי הששי 
אליאל השביעי" סימן שעתי הוא דרגת הששי, 
כמו "יום הששי", ספירת היסוד, ואליאל כבר 

שבת קדש. מי שמכין בערב שבת יאכל שביעי, 
עתי הוא ההכנה ואליאל השבת, השכר,  –בשבת 

מעין עולם הבא. לפי פשט זהו יחוד יסוד 
ומלכות, אבל ברביים הם הרבי המהר"ש והרבי 

 –הרש"ב. את הקשר לרבי הרש"ב אני מבין 
מתחתנים ביום ההולדת שלו. מה הקשר לאבא 

מקום, שלו? על פי פשט, כאשר נולד ממלא ה
זו  –כמו אצל מלכים, יורש העצר  –הממשיך 

שמחה כפולה. הרבי הרש"ב נולד, אבל זו אולי 
עוד יותר שמחה לאבא שלו ביום שנולד, כי הוא 

יורש העצר  –הממשיך שלו, הנצחיות שלו 
מנציח את האבא, את המלכות שלו. אם כן, זהו 

ביום הולדת  –יום שמח מאד, יום של שהחיינו 
 –ך שהחיינו )לא אתה, המלוים...( נוהגים לבר

כשנולד בן האבא מברך "הטוב והמטיב" ובלב 
גם "שהחיינו וקיימנו והגיענו לזמן הזה" ולבן 
זהו ודאי מזל גובר. אם כן, זו השמחה הכפולה 

 –של האבא והבן, הרבי המהר"ש והרבי הרש"ב 
"עתי הששי אליאל השביעי" )על פי פשט הם 

ו דור אך רומזים לשני שני גבורים של דוד באות
 דורות כנ"ל(.

אתה זוכר כמה גבורים יש שם ברשימה? 
גבורים של דוד  11משהו מיוחד, "עשתי עשר", 

דהי"א יב  –משבט הגדי. תביא דברי הימים 

מתחיל "ואלה הבאים אל דויד לצקלג" ובפסוק 
ט מתחיל הבאים "מן הגדי", השבט הכי חלוצי 

בינו )"ושם והכי חסידי, הכי קשורים למשה ר
 חלקת מחוקק ספון"(, וכאן הם מצטרפים לדוד: 
ומן הגדי נבדלו אל דויד למצד מדברה 

גברי החיל אנשי צבא למלחמה ערכי צנה 

ורמח ופני אריה פניהם וכצבאים על ההרים 

]תפס אותי שהראשון הוא למהר. עזר הראש 
שייך לחתונה, ראש כל הגבורים כאן  –"עזר" 

עבדיה השני אליאב  ו".[היא האשה, "עזר כנגד

השלשי. משמנה הרביעי ירמיה החמשי. עתי 

הששי אליאל השבעי. יוחנן השמיני אלזבד 

התשיעי. ירמיהו העשירי מכבני עשתי עשר. 

אלה מבני גד ראשי הצבא אחד למאה הקטן 

 והגדול לאלף.

זו רשימה מאד מענינת. אז יודעים מאיזה 
 .פסוק מפורש –פסוק בתנ"ך לקחו את החתן 

מאיפה לקחו את השם הללי  –לגבי הכלה 
בתאל? ]מהאשה, אמרנו שהיא מעל הכל... 

איך אני יכול  –כשהיא נולדה אמרתי למירב 
לקרוא לה שם? היא נתנה את השם הללי ואני 
הוספתי בתאל.[ שם הכלה הוא מן השמים )דרך 

 רוח הקדש של ההורים(.
 

 – עתי אליאל הללי בתאל –המספר יחד 
. נאמר כמה רמזים שקשורים למספר 1060יוצא 

 זה:

 הוי' במספר קדמי(-ל ו-י"פ קו )א

י"פ  – 10הוא כפולה של  1060קודם כל, 
. בדרך קוהיא  106. המלה הכי פשוטה של 106

כלל מספיק קו אחד, אבל אתם עשרה קוים. לכל 
עשרת כחות הנפש. בשרש, כל  –ספירה יש קו 

"עשר  –י כח בנפש הוא קו, כיוון וממד אין סופ
הוא מספר מיוחד,  106שאין להם סוף". ועוד, 

 ל-אגם שם  –מספר קדמי של שני שמות קדש 
'. זו משואה מאד חשובה, שבמספר הויוגם שם 
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מופיעים יחד  –' הוישוה שם  ל-אקדמי שם 
בפסוק אחד בתנ"ך, "אל הוי' ויאר לנו", בסוף 

הלל גם לשון  –הלל, שייך להללי )"ויאר לנו" 
ל הוא חסד ושם הוי' -יהל אור"(. שם אאור, "

שלה ויש  קו-הוא רחמים. לכל ספירה יש את ה
 ' ]ויאר לנו[" שלה.הוי אלאת "

פלא בהכאה -אין; כתר באחוריים; אלף

 פרטית

 :1060כעת דברים ששוים למספר המלא, 
)אלף  1000-כ אהדבר הכי פשוט הוא לחשב 

הרבה פעמים מחשבים כך,  –לשון אלף( 
בתחלת תבה. אז המלה הכי פשוטה  אבמיוחד 

. כלומר, יש לכם קשר איןבשם שלכם היא 
מיוחד לאין האלקי, עליו כתוב "אַין מזל 
לישראל", כפי שפרש הבעל שם טוב. היה שעור 

על  –יצא אי"ה ב"ואביטה" השבת  –לא מזמן 
כוונות היחוד של החתן והכלה. ביחוד שלהם 

משותף, החתן והכלה צריכים להגיע לחוית אין 
שהיש שלהם והאין האלוקי, שרשם האמיתי, 
מתחברים לגמרי. כמו שכתוב שה' ברא את 

המתחתנים הם  –העולם יש מאין והצדיקים 
צדיקים, בקבלות פנים לאחרונה הוסבר שעד 
החתונה זו עבודת הבינוני, "הלואי בינוני", אבל 
תחת החופה והלאה צריך להפוך לצדיקים, 

צדיק היינו יחוד, היסוד "ועמך כֺלם צדיקים", 
 –המחבר בין חתן לכלה, צריך להיות צדיק 

מחזירים את היש לאין, כדברי המגיד 
ממעזריטש. כלומר, הישות של שנינו חוזרת 

"עם בת גילו"  –לאין, למזל המשותף שלנו 
היינו 'בת מזלו', "אין מזל לישראל". זו כוונה 

 .איןאחת, שמות שניכם יחד הוא פשוט 
הכתר. יש בכתר כמה מדרגות, כמו  האין הוא

 –שנראה עכשיו. כאשר כותבים כתר באחוריים 
. אם 1060שוה  –)התהוות המילה(  כתר כת כ

 כת, אחר כך כקודם  –יש פה שלש דרגות 
רישין  גיש לכוון אותן כנגד  – כתרובסוף 

 כרצון. יש מאמר "אין -תענוג-שבכתר, אמונה

מונה בפני עצמה היא א כ-ה –אלא לכתר" 
הוא רצון )כך  כתרכבר תענוג וסתם  כתפשוטה, 

כתוב בחסידות(. אם מוסיפים לחשבון את 
הממוצע הוא  רצון-תענוג-אמונההמלים 

עולה  עטרת. עטרתהכל עולה ג"פ  – עטרת
. על עטרת כתוב בן-ו מה, יחוד מהיטבאלז"פ 

כל רמזי כתר ואין  –"אשת חיל עטרת בעלה" 
היא עטרת החתן, שייכים בפרט לשרש הכלה, ש

 "עזר הראש" כנ"ל.
יש בהמשך עוד משהו קשור: האות 

, בהיפוך אלףבית היא -הראשונה של האלף
, שהיא ב-. התורה מתחילה בפלאאותיות 

חכמה, אבל האלף רומזת לכתר. האלף היא מעל 
לחכמה הגלויה אך היא קשורה ומלמדת את 

 –בהיפוך  אלףהחכמה, "אאלפך חכמה", אבל 
כבר שייכת לעצם הכתר. יש הרבה היא  – פלא

פירושים בענין, גם מאמרים עמוקים של רבי 
אלף היינו סוד "נצר חסד -הלל. מוסבר ש

 – נוצרלאלפים", שממשיך את האור דרך 
את  –, דרך צנורות שערות הדיקנא צנוראותיות 

כל השפע מחכמה סתימאה לחכמה הגלויה. לפי 
 זה אלף היא סוד המזל העליון, "אין מזל
-לישראל", אבל הפלא הוא עצם החכמה

סתימאה. יש הרבה מדרגות של פלא, מופלא. 
בהקדמת הראב"ד לספר יצירה הוא נותן שם 

כל שם הוא  –נתיבות חכמה  לב-לכל אחד מ
לב שמתחבר -והכי עליון, נתיב ה –"שכל..." 

לשער הנון )שייך להיום, יום הנון של השנה(, 
הקדמה הוא "שכל מופלא", הפלא. כל זה 

פעמים  א –בהכאה פרטית  פלא-אלףלחשבון: 
 .1060עולה  – אפעמים  פ, לפעמים  ל, פ

שלשת הרמזים האלה קשורים אחד לשני, יש 
כאן 'חזקה', הכל רומז לשייכות החתן והכלה 
שלנו לכתר עליון, ובפרט ל"רישא דאין", גילוי 

"מה יפית  –התענוג האלוקי תוך כדי ההתאיינות 
ה בתענוגים" )"מה" היינו בטול ומה נעמת אהב

והתאיינות, "מה... ומה" היינו "אם יתמהמה 
 חכה לו כי בא יבא לא יאחר", כמבואר במ"א(.



  ואביטה                                          

 

 ז

 "יהיו לרצון אמרי פי והגיון לבי לפניך"

פסוק מאד חשוב שאומרים בסוף כל תפלת 
יהיו לרצון אמרי פי והגיון לבי שמו"ע הוא "

. יש פה 1060שוה  –]הוי' צורי וגואלי["  לפניך
יחוד לבא ופומא,  –"אמרי פי" ויש "הגיון לבי" 

"לבא לפומא גליא" שהיא סוד ביאת משיח. 
.[ הכל קשור הללי'" ר"ת יפניך הולבי לגיון ה]"

 חן-חן" עולה לבי הגיוןלכלה בסופו של דבר. "
גיון הי" "פמרי אהכל קשור לכלה. גם ר"ת " –
(. בתוך "לבי הגיון)כלומר, " חן-חןבי" עולים ל
 – יפי" שלש האותיות האחרונות הן פי אמרי"

. יש כאן יפי)כמו "יום ליום יביע אמר"(  אמר
"אשה יראת הוי'  –גם יפי וגם חן של קדושה 

 היא תתהלל" בחן וביפי שלה.

 תקון "שמלה ממשרקה" –"כתנת פסים" 

", פסים כתנתלחופה כדאי לך להתלבש ב"
נעשתה כי זו הגימטריא שלכם. כתנת הפסים 

 השווער צריך לקנות לחתן.  –ליוסף הצדיק 
לאחד המלכין  –כתנת פסים היא שמלה 

קדמאין של אדום קוראים שמלה ממשרקה. מי 
המלך שבא אחריו? שאול מרחובות הנהר. כמו 
שכתוב ששאול מלך אדום הוא שרש שאול מלך 

מלכי אדום הם "ברישא חשוכא והדר  –ישראל 
)סוד "ואלה נהורא" ביחס למלכי ישראל 

המלכים אשר מלכו בארץ אדום לפני מלך מלך 
לבני ישראל"(, ושאול הוא בפירוש המקדים 

 שמלה-כך כתוב ש –והשרש של שאול המלך 
המלך. בכל אופן, נקרא  שלמההוא השרש של 

, ו"ממשרקה" לשון שלמה, אותיות שׂמלה
מסרק, כנראה שמלתו מצמר שצריך לסרק. בכל 

שוה לשמות  קהממשר שמלהאופן, המלך 
יש רמזים  –שלכם. כלומר, התיקון שלכם 

הוא לתקן את המלך  –שמראים על התיקון 
שמלה ממשרקה. ]הטלית גם מצמר וגם יש בה 

 פסים...[ 

התיקון של מלכי אדום הוא ענין הנוסחה 
המשיחית שמסר לנו הרבי, להמשיך אורות 
דתהו בכלים דתיקון. מי המלך הזה שצריך לתקן 

כים מתחילים מדעת והמלך שמלה אותו? המל
ממשרקה הוא כנגד הספירות נצח והוד, לפי רוב 
דרושי האריז"ל, כי בעולם התהו נצח והוד הם 
יחד, "רגליהם רגל ישרה", שתי הרגלים צמודות, 

 –כמו בשעת אמירת קדושה, רגל אחת. לפעמים 
כמו בכוונות ספירת העמר, שהמלכים מקבילים 

הכל זז בספירה  –לספירות מחסד עד מלכות 
אחת ואז שמלה ממשרקה הוא רק הוד. בשבוע 

ח"י אלול, שמכוונים בו את מלכי -המתחיל מ
התהו, מתחילים מחסד )יוצא ששמלה ממשרקה 
הוא כנגד כ"ב אלול, שלפי כוונת הבעש"ט הוא 
התיקון של חדש שבט של השנה החולפת(. בכל 
אופן, התיקון של שמלה ממשרקה הוא התיקון 

ה המלך, שדווקא הוא זכה ל"הוד של שלמ
 –מלכות" שהיינו לשרש נשמת שמלה ממשרקה 

הוא היה החכם מכל אדם, ויחד עם זה יש גם מה 
לתקן אותו, שלא יהיה חכם יותר מדי, אלא 

 שיודה למה שלמעלה מתבונתו.

 "ויהי ערב ויהי בקר יום חמישי"

המשיחי. -בין המלכים הוא המלך החמישי
יום חמישי, והגימטריא אתם מתחתנים היום, 

 –" חמישי יום בקר ויהי ערב ויהישלכם היא "
שייך  –פסוק שלם בתורה, במעשה בראשית 

לשמלה, המלך החמישי. חז"ל אומרים שיש 
סגולה מיוחדת בחתונה ביום חמישי, "פרו 
ורבו" של הדגים שיותר מ"פרו ורבו" של האדם. 
כדי שיתקיים בכם הפסוק שנאמר בזרע יוסף 

מאביו מתנת כתנת פסים ואביו ברכו(  )שקבל
להמשיך את עלמא  –"וידגו לרוב בקרב הארץ" 

דאתכסייא, את הדגים )נון, הדג הגדול שהוא גם 
המלך הגדול, כפי שדובר השבוע(, לעלמא 
דאתגליא, "בקרב הארץ". אז "עלי עין", עין 
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הקליפות בורחות  –הרע לא שולטת בו בכלל 
 רחות.ממנו, רק מסתכלות עליו ובו

 "לך לך" בחשבון גדול דמנצפ"ך

נצח והוד הם שתי הרגלים, כמו שאמרנו. עוד 
", לך לך" –גימטריא יפה ששוה לשמות שלכם 

המלים הראשונות שה' אומר לאברהם אבינו. 
? "לך לך" היינו עם 1060" שוה לך לךאיך "

שני  – בטחוןשתי רגלים בריאות, עם שני מיני 
 ך-סביל. איך? כש בטחון פעיל ובטחון – הללי

. אין בשמות שלכם אות סופית, 500סופית היא 
אז יש כאן חשבון נקי שהכל בחשבון גדול 
דמנצפ"ך. אם כן, כשה' אמר לאברהם אבינו, 
היהודי הראשון, "לך לך", הוא התכוון בין היתר 
שעוד כמה שנים יתחתנו הבן והבת של אברהם 

-הלליו אליאל-עתי –" לך לךאבינו שעולים "
 .בתאל

 אור-מאור-עצמות

אחר כך יש עוד משהו מאד יפה בחסידות 
ששוה למספר שלכם: לפעמים כשלומדים 

יש מאור, ה',  –חסידות מדברים על מאור ואור 
ויש אור של ה'. בעצם כל המציאות היא האור 
של ה'. אבל כשלומדים לעומק, במיוחד בדורות 
היותר מאוחרים של החסידות, במיוחד אצל 

מוסבר  –ש"ב שהיום יום הולדתו הרבי הר
שמאור, כמה שהוא העצם והמקור של האור, 
הוא לא עצמות ממש. כלומר, עצמות ה' היא 

 מעל המאור. 
דווקא בסוף פרשת וירא יש מאמר שלם 
בפלה"ר )כנראה הללי שייכת לרבי הלל 
מפאריטש, צריך ללמוד איתה פלה"ר( שמאור 

ל הוא שרש קו ימין, אור שרש קו שמאל אב
למעלה משני הקוים האלה יש את העצמות. 
כלומר, עצמות היא גם לא מאור. מה ההסבר 
הכי פשוט? מאור הוא גוף השמש, אבל הוא 

יש בכך איזה  –נקרא על שם כך שהוא מאיר 
תואר, ואת העצמות לא ניתן לתאר בשום דבר, 

היא למעלה מהקוים. אי אפשר לומר שהיא 
ית מחשבה מאור, שהוא מאיר. לכן עצמות "ל

עולה  אור-מאור-עצמותתפיסא ביה כלל". 
1060. 

 יעקב בהכאה פרטית-הוי'

בעוד שבועיים נקרא בתורה "והנה הוי' נצב 
עליו". זה אחד המשפטים בתניא שהרבי ראה 

 –וכל יהודי  –לנכון שיחשבו פסוק שכל ילד 
ידע ויחזור בעל פה, "והנה הוי' נצב עליו ומלוא 

ליו ובוחן כליות ולב כל הארץ כבודו ומביט ע
, שעולה ז"פ יעקבאם עובדו כראוי". ה' נצב על 

נכתוב ארבע  –'. אז נצייר שה' נצב על יעקב הוי
. הכל יחד יעקב' מעל ארבע אותיות הויאותיות 

', אבל נצייר אחד על השני הוי, ח"פ יצחקעולה 
 ו, עפעמים  ה, יפעמים  י –ונעשה הכאה פרטית 

. כבר ראינו 1060נקבל  – בפעמים  ה, קפעמים 
שיש לכם שייכות להרבה צדיקים, ועכשיו יש 
רמז שאתם הסוד של "והנה הוי' נצב עליו", שה' 
נצב על יעקב. לכן המשפט הזה מהתניא מאד 

 צריך להפנים אותו, להתעצם איתו. –חשוב לכם 

 יחידי הדורות

כעת נראה מי מבין את הרמז הבא, שקשור 
זהו רמז שמוכיח הכלה: -ממש לדברים של אבי

חסידי ברסלב מחליפים את  –שאתם חב"דניקים 
הדבר האחרון. אחת המסורות גם בחב"ד וגם 

עליות לקראת ביאת -בברסלב שיש חמש מדרגות
)שמעון  י"שב)משה בן עמרם(,  ע"מב –משיח 

 א"יב)יצחק בן שלמה(,  ש"יבבר יוחאי(, 
)שניאור זלמן בן  ב"שזב)ישראל בן אליעזר(, 

)הערך הממוצע(,  רביפעמים  5ברוך(, 
. בברסלב מחליפים את האחרון 1060בגימטריא 

נחמן בן שמחה(, אבל אתם  –לרבי נחמן )נב"ש 
 דווקא הרמז הזה...
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 ב. לחבר יפי וילדים

"אין אשה אלא ליפי" ו"אין אשה אלא 

 לבנים"

הדבר הכי גדול כאן הוא הרמז הבא, מסביבו 
ה עיקר הדרוש: יש שלשה מאמרי חז"ל מ

התפקיד של האשה. כמובן קשור לחתונה -הענין
קשור גם לפרשת שבוע ולכך שרבקה היא  –

 עולימתא שפירתא. 
נעשה רמז של שמות  –דרך אגב, לפני כן 

מתחתן עם  תורהמשפחה, רמז למחותנים. 
( פעמים סג) חנה, 7, כפולת 1197 – שפירא

, הכל חוזר לדמות נשית. היפי הוא בהפרש חוה
 תור, "שכינה ביניהם". בעצם ה-י –ביניהם 

, ואז הם יתחלפו ה-י שפיראצריך לתת ל
הוי' אחד  יהיה)וחזרה, עד אין סוף, "ביום ההוא 

 ושמו אחד"(.
מה המהות של האשה? שלשה מאמרי חז"ל 

"אין אשה אלא ליפי", "אין אשה אלא לבנים"  –
)בשני אלה יש איזון או אף ניגוד( ו"אין אשה 

העיקר שני הראשונים, אלא לתכשיטי אשה". 
השלישי גם קצת קשור ליפי ולא בא בניגוד 

 איןלאחרים. שני המאמרים העיקריים הם "
"? לבנים אלא אשה אין" ל"ליפי אלא אשה

 2מה הפרש ביניהם בחשבון גימטריא? רק 
(. שני המאמרים האלה יפי-ב=  בנים)היות ש

, לך) 530היינו פעמיים  1060. 1060יחד שוים 
" עולה אין אשה אלא ליפיבל בפרט, "כנ"ל(, א

אין אשה ברבוע( ו" חדוה-חיה, תענוג) 529
 . 531" עולה אלא לבנים

 לחבר יפי וילדים –תיקון חטא דור המבול 

למה חז"ל רמזו בשני המאמרים האלה? 
]רחל ולאה.[ קשור אליהן. ]עדה וצלה.[ מה 

, היינו עץ)ר"ת  צלה-עדהשרש"י כותב עליהן. 
עם שני  בנים-יפיטוב ורע( שוה סוד עץ הדעת 

 הכוללים. 

רש"י כותב שם על חטא דור המבול, שחיתות 
אחת  –ופגם הברית, שהיו לוקחים שתי נשים 

משקים כוס של עקרים שלא תתעבר ותכחיש את 
יפיה ואחת לבנים. צלה לשון צל, היתה ליפי, 
למך היה יושב בצלה, ועדה לבנים, לשון מוסרת 

שהכל הנאה ואינטרס  –לט ומאוסה. זה אגו מוח
של הגבר. צריך לקיים את המין, אבל ההנאה 
היא האשה ליפי. לאשה אשר היא ליפי הוא 
עושה עול שמעקר אותה. לאשה שהיא לשם 

מרחיק  –התכלית, הולדת בנים, גם עושה עול 
אותה ומאוסה בעיניו. זהו עוול כפול. חתונה 
 היא קודם כל תיקון אהבת ישראל, אחדות, צריך
להיות אחד. ה' הביא מבול לעולם, השחית את 

וכך רמוז ברש"י,  –העולם, אפשר לומר בהחלט 
הוא מפני  –אף שהפשט הוא מפני החמס והגזל 

ההתייחסות הזו לנשים. ברור שזהו שרש 
הם השחיתו וה' השחית  –השחתת העולם 

 אותם. 
מה חז"ל רוצים ללמד אותנו בשני המאמרים 

ל..."? שצריך לחבר  האלה של "אין אשה אלא
צריך  –אותם, "אלו ואלו דברי אלהים חיים" 

לחבר את האשה ליפי ואת האשה לבנים. אם 
 –מחברים אותם הכל מתהפך בן רגע לטובה 

אותה אשה גם ליפי וגם לבנים, ובזכות זה גם 
 תשמור על היפי שלה, כמו שנסביר תיכף. 

 להיות יפים וללדת ילדים

חיצוני אלא יפי  היפי הוא לאו דווקא יפי
נשמתי ובנים הם צאצאים ותולדות, ועל -פנימי

"אלה תולדֹת נח" כותב רש"י דבר פשוט, ששייך 
לכל תולדות שבתורה, "עיקר תולדותיהן של 
צדיקים מעשים טובים", אתם צדיקים, כמו 
שתעמדו תחת החופה, וכל הדברים הטובים 
שתעשו יחד הם בנים. כשקוראים "אין אשה 

הפירוש הפשוט הוא שהאשה היא  אלא ליפי"
"ליפי" ו"אין אשה אלא לבנים" היינו שהאשה 
היא "לבנים". במאמר השני ברור שבנים הם 
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אפשר להביא מכאן רמז לווארט  –מצות הבעל 
המפורסם של הר"ן שגם לה יש מצוה של 
מסייעת, "עזר הראש". אם "אין אשה אלא 

'אין אשה אלא כדי  –לבנים" כולל את האיש 
כך "אין אשה אלא ליפי"  –יחד נעשה בנים' שב

היינו 'אין אשה אלא כדי שביחד נהיה יפים', 
אנחנו נעשים יפי, היפי הוא החבור שלנו. כל 

בזכות האשה. כך  –החיים שלנו הם חיים יפים 
"אין אשה אלא ליפי"  –אני קורא את שניהם 

שנהיה יחד יפי, ו"אין אשה אלא לבנים", שנלד 
 יחד בנים.

"יפה שעה אחת בתשובה ומעשים  –נה חתו

 טובים בעולם הזה"

איך אפשר לקשר לעוד משהו ולהבין יותר 
טוב את החבור הזה? אתם החבור של שני 
הדברים האלה, שתי התפיסות. כתוב "יפה שעה 
אחת בתשובה ומעשים טובים בעולם הזה מכל 
חיי העולם הבא, ויפה שעת אחת של קורת רוח 

העולם הזה". אפשר בעולם הבא מכל חיי 
לחשוב שחתונה היא "מעין עולם הבא", קורת 
רוח, אבל באמת התפקיד בעולם שלנו, "היום 
לעשותם" בעולם הזה, הוא שבזכות החתונה 
תתקיים אצל שניכם ה"יפה שעה אחת בתשובה 

 ומעשים טובים בעולם הזה". 
אמרנו שיפי אינו יפי חיצוני. על יפי חיצוני 

היפי". זהו יפי פנימי,  כתוב "שקר החן והבל
שבהחלט יכול להקרין גם בחיצוניות )כאשר 
האשה היא "אשה יראת הוי'" שאז "היא 
תתהלל", לשון הללי, שם הכלה, בחן וביפי 
שלה(. השידוך שלכם יפה ביותר, וגם יהיו 
הרבה בנים בע"ה, שילוב שני הדברים האלה 

 יחד. 

 תשובה ומעשים טובים –יפי ובנים 

ו היא פנימית, בעבודה השאלה עכשי
מה הכי יפה ביהודי בעיני ה'? אליבא  –וחסידות 

דאמת, מה הכי יפה? מתי אתה מוצא חן בעיני 
ה'? אפשר לחשוב שיפי הוא צדיק, "צדיק 
מעיקרא" יפה ומושלם )א שיינער איד(, אבל 
האמת שהכי יפה אצל ה' הוא בעל תשובה, זה 

א כך הוא מוצא חן. בשביל זה הוא בר –החן 
כל ירידת הנשמה לגוף היא כדי להפוך  –אותנו 

אותנו לבעלי תשובה, כמבואר בחסידות. איך 
אני יודע שהיפי של היהודי הוא "כל ימיו 
בתשובה"? בשביל ה', אם אתה צדיק מעיקרא 

העצמי הוא -זה יפי חיצוני. גילוי היפי הפנימי
דווקא עבודת בעלי התשובה )ש"משכי עלייהו 

יר וחילא סגיא לאתקרבא ברעותא דליבא ית
 –למלכא"(, עבודת חיים, "כל ימיו בתשובה" 

שאם הייתי מכיר אותך ה' אתמול כמו היום 
הייתי עובד אותך אחרת לגמרי, כדברי רס"ג. כל 
יום אתמול לא הכרתי אותך בכלל. איך אני יודע 
שזה היפי האמתי של היהודי? פתחנו במאמר 

בל צריך "יפה אחת בתשובה ומעשים טובים", א
 להסביר למה התשובה היא היפי. 

כחות  יגזו הקדמה יסודית בתורת הנפש: יש 
אמונה תענוג רצון בטול שמחה  –פנימיים בנפש 

יחוד אהבה יראה רחמים בטחון תמימות אמת 
-שפלות. אם אני רוצה לחבר תשובה עם אחד מ

איפה יש  –הכחות הפנימיים של הנפש  יג
א עיקר המניע תשובה? מה מהדברים האלה הו

לעשות תשובה? שפלות. שפלות היא הרגשת 
הריחוק ובתוך הרגשת הריחוק יש את המניע 

"אסורה מכאן להתקרב שם". על  –להתקרב 
שפלות כתוב "שפל רוח יתמֹך כבוד" והפסוק 
המקביל הוא "אשת חן תתמֹך כבוד". לומדים 
מכאן שהשפלות היא "אשת חן" והיא המניע 

י לומד ש"אשת חן" של התשובה. מכאן אנ
שהיא ה"שפל רוח" היא בעצם הבעל תשובה. 

 – בתשובה ר"ת תעל ב-ידוע הרמז אצלנו ש
הצדיק הוא בן ובעל תשובה הוא בת. אם כן, כל 
זה היה להסביר ש"אין אשה אלא ליפי" היינו 

-עבודת התשובה דווקא, שהיא היפי האמתי
 הפנימי.
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"ומום אין  –. פלא מוםבאתב"ש?  יפימהו 
", המום הקדוש והיפה עד מאד הוא האַיִן בך

 עבהוא שם קדוש, החותם את  מוםשבך. 
"הכל  –( השמות הקדושים של הקב"ה אליאל)

הולך אחר החיתום". מה יכול להיות הקשר? 
שאדם בשפלות ומרגיש את המום שבו, הריחוק 
שלו מה', מזה הוא עושה תשובה וזה היפי שלו. 

ר?[ אצל נשים ]גם אצל נשים העבודה אותו דב
זה משהו טבעי, זה בא לה במודעות טבעית. 
תפקיד האשה לעשות אותך שפל... שגם אתה 
תהיה יפה, לא רק אני )כנ"ל בפירוש "אין אשה 

 אלא ליפי" של שנינו(.
 

בכל אופן, זה היה "יפה שעה אחת 
בתשובה". מהם "מעשים טובים"? אמרנו הרגע 

ך בנים. כל הדרוש שיפי הוא תשובה צרי –
"עיקר  –להתעמק, אבל מעשים טובים פשיטא 

 תולדותיהם של צדיקים מעשים טובים". 

 יפי ואמת

אם התשובה היא היפי והמעשים הטובים הם 
הבנים, איזה עוד מושגים יש כאן? עוד דבר 

 אמת-יפי –שיפי כאילו נוגד אבל מתחבר אתו 
, כידוע(. אמת הוא נצחי, ישראל)שיחד שוה 

סוף, -והוא ענין כח האין היפך הכזב המאכזב.
כח הבנים. הבנים הנולדים בקדושת ישראל 
נקראים "זרע אמת". יש עוד מאמר חז"ל 

מאמר רבא  –שמחבר תשובה ומעשים טובים 
בגמרא, "תכלית חכמה תשובה ומעשים טובים". 
יש "יפה שעה אחת בתשובה ומעשים טובים 
בעולם הזה" וגם "תכלית חכמה תשובה 

שם מוסבר יותר בפירוש ומעשים טובים". 
התשובה  –שתשובה ומעשים טובים הם תהליך 

מביאה למעשים טובים, מיפי לאמת, מיפי לבנים 
 )זרע אמת(.

התמודדות עם עקרוּת הנשים  –האמהות 

 היפות

איך רואים את כל הדרוש הזה בפרשת 
השבוע בה אתם מתחתנים ובכלל בפרשת 

א בראשית? איפה היפי הראשון בתורה? ]"הנה נ
ידעתי כי אשה יפת מראה את".[ כן, בפרשת לך 
לך אצל שרה אמנו. היפי המקורי הוא אצל שרה. 
כעת אנחנו בפרשת חיי שרה, וגם כאן חז"ל 

"בת כ' כבת ז'  –דורשים יפי בפסוק הראשון 
ליפי" )יש גם גירסה הפוכה ביחס לגיל היפי, 
אבל כך מביא רש"י(. רואים שהתורה משבחת 

היא היתה בפועל? עקרה. כאן אותה ביפי. מה 
רואים שעיקר התיקון של היהדות הוא לתקן את 
רושם דור המבול. אחר כך רבקה היתה עקרה, 

היא יפה ועקרה. בין  –עליה כתוב שהיא יפה 
שתי נשות יעקב, לאה ורחל, העקרה היא רחל 

 והיא "יפת תאר ויפת מראה". 
רואים משהו  –"בתלת זימני הוי חזקה" 

מת שני המאמרים האלה מתנגשים. בתורה שבא
אשה, את רוצה להיות יפה או שאת רוצה בנים? 

רחל  –אחד מהשנים. לא רק מה שהיא רוצה 
אלא שיש אשה  –רוצה בנים, כולן רוצות בנים 

שהיא גלגול של צלה ואשה שהיא גלגול של 
עדה. כל הולדת יצחק, כל עבודת אבותינו 

ך ואמותינו הקדושים היא להתגבר על החש
הראשון הזה, צלה ועדה, שתי נשים שאחת ליפי 

או, -ואחת לבנים ואם את יפה את עקרה ח"ו, או
 ולחבר אותן יחד. 

נכונות לוותר על היפי עבור  –יפי התשובה 

 בנים

החבור יחד הוא תשובה ומעשים טובים. 
ראשית העבודה היא תשובה, להשיב את היפי 
הטבעי, היפי הראשון של הצדיק שלא חטא 

מיו, ליפי הפנימי והעצמי של הבעל תשובה, מי
היפי הרואה בעצמו מום )באתב"ש, הסתכלות 
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בראי(, שדווקא יפי זה הוא המתחבר ומתיחד עם 
כח האין סוף, כח הבנים )מעשים טובים הבאים 
מכח התשובה על חטא דווקא, וכמו שאומר דוד 
מלכא משיחא בפרק התשובה, "הן בעוון 

 י", וד"ל(. חוללתי ובחטא יחמתני אמ
 –כעת אפשר להבין עוד יותר מהי תשובה 

אם יש אשה יפה בחיצוניות )א שיינער איד 
כנ"ל( היא צריכה לעשות על זה תשובה. מה 

מתחתנת בשביל  –התשובה שלה? שמתחתנת 
שיהיו ילדים אפילו אם יכחיש לי את היפי, 
מוותרת על היפי בשביל הילדים, ואז זוכה 

שפתאום יופיע ויפרח להתגלות היפי הפנימי 
הדרוש בזכות  –בה. שוב, זה משהו גדול מאד 

השמות שלכם, שאתם שני המאמרים יחד, רק 
" אין אשה אלא ליפיעם הפרש שנים ביניהם. "

אין כנ"ל( ו" לך( אחד פחות מהממוצע )529)
( אחד יותר מהממוצע. 531" )אשה אלא לבנים

", כי עיקר קיום מצות עונה ועֹנתהעולה " 531
 הוא בשביל בנים.

 יופיאל וגבריאל

עוד משהו בדרוש הזה: מי זוכר בקבלה את 
שם המלאך שממונה על גילוי רזין דאורייתא? 
היו לנו פעם שיעורים עליו. ]רזיאל?[ הייתי יכול 

, ל"יופיאלחשוב ככה, אבל כתוב ששמו 
. על חכמת הקבלה, הרזין קבלה, 137בגימטריא 

"ל. רואים שיפי דאורייתא, ממונה המלאך יופיא
קשור לגילוי רזין דאורייתא. כתוב ש"אין מגלין 

יסוד  –רזי תורה אלא למי שלבו דואג בקרבו" 
עבודת התשובה, מה שאמרנו קודם, שהיפי שייך 

 לתשובה.
המלאך יופיאל שממונה על רזין דאורייתא 
כמובן ממונה גם על יפי, כך קוראים לו. אם 

תלוי במלאך  רוצים לקיים "אין אשה אלא ליפי"
הזה. מי המלאך שממונה על בנים? נלמד שיש 

פרק קצר  –פרק בתהלים שקשור אליכם 
שאפשר ללמוד בעל פה, אולי הפרק הכי חשוב 
בתהלים של איש ואשה בכלל. שכינה ביניהם 

ה שירי המעלות. -ה, ובתהלים היינו י-היינו שם י
אם כן, בכלל שירי המעלות הם סגולה לשכינה 

וכם פרק קכ"ח הוא עיקר הפרק של ביניהם. בת
 איש ואשה:

רֵא הוי' הַהֹלֵךְׁ  ל יְׁ ָּ רֵי כ  עֲלוֹת אַש ְׁ ַ יר הַמ  ש ִׁ

 . ךְׁ טוֹב לָּ יךָּ וְׁ רֶּ י תֹאכֵל אַש ְׁ יךָּ כ ִׁ ֶּ פ  ַ יעַ כ  גִׁ יו. יְׁ כָּ רָּ דְׁ ב ִׁ

לֵי  תִׁ ש ְׁ יךָּ כ ִׁ נֶּ ָּ ךָּ ב  תֵי בֵיתֶּ כ ְׁ יַרְׁ ה ב ְׁ י ָּ ֹרִׁ ן פ  פֶּ גֶּ ךָּ כ ְׁ ת ְׁ ש ְׁ אֶּ

חָּ  לְׁ ֻׁ ש  יב לְׁ בִׁ ים סָּ רֵא זֵיתִׁ ר יְׁ בֶּ ָּ בֹרַךְׁ ג  י כֵן יְׁ ֵה כִׁ נ  . הִׁ ךָּ נֶּ

ֹל  ם כ  לִָּׁ ָּ רו ש  טו ב יְׁ אֵה ב ְׁ רְׁ וֹן ו  י  צ ִׁ ךָּ הוי' מִׁ כְׁ רֶּ בָּ הוי'. יְׁ

אֵל. רָּ ש ְׁ לוֹם עַל יִׁ ָּ יךָּ ש  נֶּ בָּ ים לְׁ נִׁ אֵה בָּ רְׁ . ו  יךָּ מֵי חַי ֶּ  יְׁ
אין פרק בתהלים שכל כך מרוכז בקשר של 

, אשר-בית –איש ואשה, ב"אשרי" שלהם 
כנודע. כמו שנסביר, עתי  יתבראשאותיות 

מתחבר לבתאל ואליאל להללי )כמעט אותן 
 . אשר-בית, בראשיתעולה  בתאל עתיאותיות(. 

"מצא אשה  –כתוב כאן "אשריך וטוב לך" 
]אשריך[ מצא טוב ]וטוב לך[". יש עוד 
"אשריך" בתנ"ך? יש "אשריך" של משה רבינו 
ב"וזאת הברכה", "אשריך ישראל מי כמוך עם 

בהוי'", ועוד "אשריך" של דוד המלך כאן.  נושע
בקהלת יש  –אין עוד "אשרֶיך" )לשון זכר( 

"אשרֵיך ]לשון נקבה[ ארץ שמלכך בן חורים". 
 –" לבנים אלא אשה אין" – 531עולה  אשריך

וזה מה שכתוב בפרק הזה. פרק של האיש 
והאשה, אומרים להם "אשריך", ו"בניך כשתלי 

ים סביב לשלחנך. בניך כשתלי זיתזיתים". "
'" עולה ה"פ הנה כי כן יברך גבר ירא הוי

 ". אין אשה אלא לבנים, ה"פ "אשריך
הסוף הוא "וראה בנים לבניך שלום על 

גם שלום בית. כאן יש רמז מי המלאך  –ישראל" 
שעוזר לסיפור הזה הוא גבריאל. המלאך גבריאל 
הוא המלאך של "הנה כי כן יברך גבר ירא הוי'", 

ל היראה. מתחיל גם "אשרי כל ירא המלאך ש
הוי'". גבריאל הוא כח וגבורה )גם כח גברא(, 

 "יגיע כפיך כי תאכל".
ענבים וגם בורא פרי הגפן  –צריך לאכול גפן 

וגם שתילי זיתים כסגולה ל"אשתך כגפן פריה  –
בירכתי ביתך בניך כשתלי זיתים סביב 
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לשלחנך". זהו פרק של כל איש ואשה, אבל 
יחד עם  גבריאל יופיאליך לכם: בעיקר שי

אנחנו מברכים אתכם ששני המלאכים  – 1060
האלה גם יהיו אתכם תחת החופה )ובמשך כל 

 37, 1443 –החיים(, אפשר להזמין אותם... 
. הפלא שמספר פלא-אלףפעמים  13, 39פעמים 

 על שלום לבניך בנים וראהזה שוה בדיוק "
 "!ישראל

 יפי ובנים בחתן ובכלה

ללי בתאל, איזה שם הוא שם היפי בתוך ה
ואיזה שם הבנים? ]הללי זה היפי.[ איך אתה 
יודע? בתורה כתוב על שרה, היפה הראשונה, 
"ויהללו אֹתה אל פרעה" על יפיה. בתאל קשור 

, משפחהבגימטריא  בתאלבנים ובנות.  –לבנים 
תהיה לה משפחה גדולה. גם לשון בית, בית 

בתורה ובמצות נאמן הוא בנים ובנות עוסקים 
 ובחסידות.

. חכם תלמיד, שוה 552עולה  אליאל עתי
אתה חייב להיות תלמיד חכם. זו  –נושא בת כהן 

אתה חייב לממש אותה.  –הגימטריא שלך 
 הלליאשריך.  –לקחת חתן שהוא תלמיד חכם 

. איזו אשה חשובה בתנ"ך 508עולה  אל בת
 שרח. תיבראש, אשר בת. שרחשוה מספר זה? 

נה, שלש הנשים שנפקדו ח-חלר-רהשר"ת 
 –בראש השנה. הפקידה הזו היא תכלית היהדות 

לחבר "אין אשה אלא ליפי" עם "אין אשה אלא 
לבנים", שתהיה נשיאת ההפכים של שתיהן 

 כאחת.

 ג. השלמת רמזי השמות

 יסוד ומלכות שביסוד ומלכות

בשיר שהשווער כתב הוא כותב שהשם הללי 
ון", לכן חוזר בשיר בא מהפסוק "הללי אלהיך צי

ציון. הללי הולך יחד עם ציון ונקודת ציון -הללי
, אבל חסדבגימטריא  אליאלהיא יסוד הנוקבא. 

"עתי הששי אליאל השבִעי" הם יסוד ומלכות, 
 –כנ"ל. צריך לומר שהיסוד מקבל מהגבורה 

והמלכות כאן מקבלת  –מהגבר, מגבריאל 
 מהחסד, כמו "חסדי דוד הנאמנים". 

הללי  –ללי בתאל יש גם יסוד ומלכות בתוך ה
" הלליהיא ציון, יסוד המלכות, הרחם, ושם יש "

יחוה דעת", יחוה תיקון חוה  לילהל לילה)"
כנודע, הללי לשון אור, "אור הלבנה כאור 

ימים"(. צריך הבעת שור אהחמה... שבעתים כ
לומר שהללי היא סוד העלאת מ"נ. בתאל היא 

אריז"ל היינו ציון הבת עצמה. בלשון ה-המלכות
הללי היא ציון ובתאל היא ירושלים  –וירושלים 

 )כפי שכתוב בשיר(, יסוד ומלכות של המלכות. 
לפי זה ניתן לומר שעתי אליאל היינו יסוד 

והללי  –יסוד ועטרת היסוד  –ומלכות של הז"א 
בתאל היא יסוד ומלכות של המלכות, הכל 

עיקר, "הששי... השבעי". זה עוד רמז בשמות. ה
 שהכל יהיה בשמחה וטוב לבב מרוב כל.

 סמל השמות

אז אפשר  – 16כמה אותיות יש בשמות? 
לעשות רבוע. אנחנו אוהבים לעשות סמל 
משמות החתן והכלה. כמו שאפשר לכתוב רבוע 
ארבע על ארבע אפשר גם לכתוב כשני 

 משולשים )אחד קטן באחד, כמובן(:
 ע

 ת  י
 א  ל  י

 א  ל  ה  ל
 ל  י  ב

 א  ת
 ל

, היפי הלליהן  –הלב  –האותיות האמצעיות 
 של הכלה מוצנע בבית פנימה.

 – ל-ונגמר ב ע-מה הסימן שלכם? מתחיל ב
רומז ל"נאם הגבר ]מי שיש לו הרבה בנים, מכח 
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", "עולה של תשובה", עלהמלאך גבריאל[ הקם 
 יפי של תשובה, פסוק של דוד מלכא משיחא.

 האותיות החוזרות

: כשאני מסתכל בשמות עוד דבר חשוב
שלכם אני רואה הרבה אותיות חוזרות. הכי 

עתי  –"מגדל הפורח באויר"  – לחוזרת האות 
 5 –. יש בשמות חמש למדין לי בתאללה ליאלא

אותיות זה הרבה מאד. כשאומרים את  16מתוך 
 –השמות  מיד מרגישים ריבוי מופלג של למד 

קשור לתלמיד חכם, שלומד ומלמד, למד היא 
גם ללמוד וגם ללמד, "לומד על מנת ללמד". 

הראשונה היא האות  ל-ה –נחשב את המיקומים 
החמישית, כבר סימן, הרבה פעמים המיקום 
הראשון רומז כמה הופעות תהיינה, אומר לי 

, השניה 5הראשונה היא  ל-למדין. ה 5שיש כאן 
(, השלישית אהבה, 13הם חתך זהב של  5-8) 8

שוב חתך זהב(  13-21 ,21) 11והרביעית  10
 נ-יום ה – 50. סך המיקומים הוא 16והאחרונה 

של השנה, יום החתונה שלכם, חמשים שערי 
, "העשירי יהיה קדש 10בינה. הממוצע הוא 

לי, בה להראשונה של ה ל-מיקום ה –לה'" 
, 50והמיקומים עוד  150עולה  לכלול הכל. ה"פ 

 .ר, 200כבר 
שלש אלפין,  . ישאיש עוד אותיות חוזרות? 

יש שתים. כל פסוק שאני  ת-יש שלש ו יגם 
רוצה לראות כמה אותיות מרכיבות אותו אני 
רושם כל אות חדשה וליד )או מתחת( כל אות 

 חוזרת:
 
 

 ע ת י א ל ה ב
 ת י א ל  

 י א ל    
 ל        
 ל        

ככה עושים לכל פסוק. כמה אותיות מרכיבות 
. מתחלק 518. הן עולות 7את השמות שלכם? 

את אלהי  דעממוצע כל אות, " – עד? ז"פ 7-ב
אביך". כמה עדים היו על הקנין שעשית קודם 

. זו 7)לא רק מי שחתם, יש גם עדי ראיה(? 
התבוננות, תדעו שכל החיים יש עליכם שבעה 

-שבעה עינים של הקב"ה שמשוטטים –עדים 
משוטטות בכל הארץ. כמה שוות האותיות 

, "חותמו של הקב"ה תאמ – 441שחוזרות? 
". איזו אהיהאשר  אהיהברבוע, " כאאמת", 

, אילתמלה אפשר לעשות מהאותיות שחוזרות? 
, היינו חן=  אהביםאהבים ויעלת חן" ) אילת"

חן אמת(, "אילת השחר", אסתר המלכה 
 ר)המלכות בפרצוף עשר הנשים שיש 

"ותהי אסתר  בשמותיהן, מתנת המלכות היא חן,
 חןכל ראיה". כאשר מוסיפים נשאת חן בעיני 

אלהינו ' שמע ישראל הוימקבלים " 1060ל
"(. אתם יכולים להיות שלוחים, בית אחד' הוי

גל עיני באילת, אבל לא חייבים. העיקר "אילת 
לשלוח את הבנות ליעלת  –אהבים ויעלת חן" 

 חן...
יש פה עוד כמה רמזים קטנים שאתם יכולים 

ים ילוה לפענח בעצמכם. שהפרק הזה בתהל
אתכם, שכל הצדיקים שהזכרנו עכשיו יהיו 

 בחופה ובכל החיים שלכם. 
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 אחיעזר –מוצאי כ' מרחשון ע"ח 

 אוירה יהודית בבית
 מושקא שי' מזרחי-שלמה וחיה-חנוכת בית אליעזר

לחיים
א

לחיים. מצטרף למה שאמרו כאן  
שלא רק חנוכת הבית של המשפחה אלא  –קודם 

 עזר, בית משיח. חנוכת בית חב"ד של אחי

 בית-לבוש-מזון-מים-חמשה צרכים: אויר

מבעל הבית שיש  בשמענו עכשיו במאמר
מזון, לבוש ובית. הכי יקר הוא  –שלשה דברים 

הבית, פחות ממנו הלבוש ופחות ממנו המזון. 
אבל הסדר הוא שהמזון הוא אמא, הלבוש הוא 

 והבית הוא המלכות.  –מדים, ז"א  –המדות 
סבר שבעצם שלשת הדברים במקום אחר מו

האלה מתחלקים לחמשה, כי המזון כולל גם 
מזון הוא מוצק ומים נוזל. יש הבדל בין  –מים 

הרבה הבדלים בהלכה בין מים  –מים למזון 
ומזון. יש עוד משהו שיותר גבוה מהכל, הכי זול 

אויר. אויר הוא חנם. פעם היה מצב  –בינתים 
ק מדבר על שגם מים לא עלו, לכן במאמר הוא ר

בית, לבוש ומזון. המים  –דברים שעולים כסף 
היום בהחלט אפשר לצרף  –אצלו לא נחשבים 

את המים, כי עולים כסף. בינתים האויר הוא 
בחנם, עד שהעולם יתקדם עוד קצת... בכל 

 אופן, יש חמש מדרגות בכללות. 

 חמשת הדברים בסוד הוי'

ני . כשאני צורך אויר אייהאויר הוא קוצו של 
אני נושם, אבל איני חושב שאני עכשיו  –מרגיש 

                                                      
 נרשם על ידי איתיאל גלעדי. לא מוגה. א
בעל הבית חזר מאמר ד"ה "הטעם שעושין משתה ושמחה  ב

, כ' טבת בחנוכת הבית" )מאמרי אדה"ז הנחות הר"פ

 תקס"ז(.

אני יודע שאני שותה  –צורך אויר. כשאני שותה 
מים, ויש על זה ברכה. אם הייתי מודע לכך 
שאני צורך אויר הייתי צריך לברך עליו ברכת 
הנהנין. כל דבר שאתה נהנה בעולם שה' ברא 
אתה צריך לברך ברכה. למה לא מברכים על 

? ]אולי כשנתחיל לשלם...[ זו אויר כל בקר
הכוונה. הסבה שלא מברכים על אויר היא שאינו 

-יש הנאה ודאי, אך זו הנאה של הלא –מורגש 
 מודע, כתר. 

מים הם חכמה. גם במאמר כתוב שהתורה 
היא מזון, אבל תורה היא מוחין ומוחין הם 
מוחין דאבא ומוחין דאמא, חכמה ובינה. מזון 

ינו הבינה של התורה. מוצק, לאכול משהו, הי
אפילו יחסית בין התורה שבכתב לתורה שבעל 
פה זו "תורת אמך", תורה שבעל פה. אבל 
"אורייתא ]תורה שבכתב[ מחכמה נפקת" ועליה 
כתוב "הוי כל צמא לכו למים", חז"ל אומרים 

זו החכמה. החכמה  –ש"אין מים אלא תורה" 
והבינה מצטרפים יחד, "תרין ריעין דלא 

לעלמין", האכילה והשתיה הם יחד  מתפרשין
)מי שאוכל ולא שותה "אכילתו דם", מצד אמא 
ללא אור אבא(. אחר כך, כמו שכתוב במאמר, 

 הלבוש הוא ז"א והבית הוא מלכות. 
 ולסיכום:

 אויר יקוצו של  
 מים י  
 מזון ה  
 לבוש ו  
 בית ה  

כעת אנחנו בחנוכת בית, והבית הוא מלכות. 
עוד סבה שלא  –המתהפך  יש תופעה של חותם

 –מזכיר את כל החמשה אלא רק שלשה 
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שבלבוש יש גילוי של המקיף הקרוב, החיה 
שבנפש, אור אבא, כאילו לומר שהמים )שלא 
מזכיר( מתקשרים ללבוש, והמדרגה הכי גבוהה, 
המקיף הרחוק, האויר, הוא שמתחבר לבית. אז 
בעצם כשעושים חנוכת הבית גם עושים חנוכת 

שתהיה פה אוירה טובה בבית, אויר  –האויר 
טוב. ]כיווני אויר.[ כן וצריך מקום רחב, שיהיה 
הרבה אויר טוב בבית הזה. על כך נאמר "כתר 
עליון איהו כתר מלכות". מה הקשר בין המים 

תפקיד האשה  –ללבוש? צריך כל פעם לכבס 
עם מים לכבס את הלבושים. בכל אופן, זהו 

 המבנה הכללי. 

 בנין המלכות –היהודי בנין הבית 

גם בסוף הוא הזכיר במאמר את הפסוק "אבן 
מאסו הבונים היתה לראש פנה". הבונים הם 
המדות שבלב, אברהם יצחק ויעקב, והאבן היא 
המלכות, דוד המלך )האותיות, האבנים, שבונות 
את הבתים, המלים, כמו שכתוב בספר יצירה(. 

ין לו יוצא שענין הבית הוא המלכות. כל אדם שא
בית אינו אדם. על אדם כתוב "פרו ורבו ומלאו 

ה' רוצה שנהיה  –את הארץ וכבשה ורדו וגו'" 
פה מלכים, מלכים צדיקים, מלכים חסידים, 

, סוד גבורה" עולה ורדושנקיים את ה"ורדו" )"
, סוד יראהבנין המלכות מן הגבורה, וכן עולה 

"אשה ]בעלת הבית, מלכות[ יראת הוי' היא 
אתב"ש  –" בתוך המלבוש שלו ורדו" תתהלל".

, השנה הזאת(. ח"תשעעולה  –אלב"ם אכב"י 
מה אדם הראשון עשה דבר ראשון כשנברא? 
פנה לכל הבריות ואמר להן "באו נשתחוה 

זה המלך  –ונכרעה נברכה לפני הוי' עֹשנו" 
האמתי, מי שקורא מתוקף תפקידו ומתוקף הכח 

" והבאו נשתחהרוחני שהוא מקרין לכולם, "
" במלבושו כנ"ל(, ורדו)בגימטריא תשע"ח, "

נכיר את הקב"ה ונשתחוה לו. נשתחוה פירושו 
נתבטל לרצון ה', נעשה מה שהוא  –נתבטל 

רוצה מאתנו. זה המלך האמתי, ואת הכח לכך 
 הבית הוא המלכות. –מקבלים מהבית 

לך, לחיה,  –הברכה הראשונה שיהיה לכם 
לכים, "ממלכת שכולם יהיו מ –לכל הילדים כ"י 

כהנים וגוי קדוש", ושנזכה כבר למלכות. עיקר 
המלכות בגלות. יש  –הגלות הוא גלות השכינה 

מה שחסר הוא  –חכמה, יש בינה, הכל יש 
מלכות. כמו שרבי נחמן כותב בתורה הראשונה 

חן הוא מתנת  –בלקוטי מוהר"ן שחסר חן 
המלכות, הולכים יחד. מה שבגלות הוא החן של 

לדוד המלך יש חן מיוחד. הבית,  –ך דוד המל
כל בית בישראל שמקימים זוג של חסידים, 
חסידים טובים אמתיים, עם הרבה אהבה בתוך 

 הבית, בונה את המלכות. 
מה עושה שיהיה אויר טוב בבית? יש כמה 

אהבה בין בני  –סיפורים של הבעל שם טוב 
הזוג. כשיש אהבה האויר מצוין, ריח ניחוח רק 

ית. שתהיה הרבה אהבה, יהיה הרבה להכנס לב
"ראה חיים עם  – חי=  אויר טובאויר טוב )

(, ואז תהיה אהבהפעמים  –אשה אשר אהבת" 
מלכות עם חן, חן של דוד מלכא משיחא, וככה 

די. עד כאן ווארט -נתקן את העולם במלכות ש
 אחד, בזכות המאמר.

 סוד שם אוֹם והאוירה בבית

ליעזר יש שני מה שחשבתי כשבאתי לכאן: לא
שמות וגם לחיה יש שני שמות, אבל ב'סוד 
הצמצום' הם אליעזר וחיה. בחתונה דורשים את 
הכל יחד, אבל אליעזר וחיה מספיק לנו כרגע, 
ושם המשפחה הוא מזרחי. זהו בית של אליעזר 
וחיה מזרחי. יש לנו דבר תורה יומי שיוצא 
בווטסאפ ובימים האחרונים נכתב שם )וגם 

, השם אוםתר ארוך( על השם הקדוש במאמר יו
שמותיו של הקב"ה )היוצאים  עב-מ 30-ה

משלשת הפסוקים ויסע ויבא ויט לפני שירת 
הים(. אומרים שהוא השם שאברהם נתן לבני 
הפילגשים שיקחו למזרח, לארצות בני קדם 
)"קדמה אל ארץ קדם"(, כי שם זו באמת 
המנטרה העיקרית שלהם. זהו שם קדוש שניתן 
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תמש בו גם בטומאה. זה הר"ת, הסימן, להש
 זרחי )קדם(. מחיה וליעזר א

בלועזית אוֹם הוא בית, הוֹם )וכן אותיות 
!(, אוםהן  – םמ וו אה –המילוי של הום 

home אום אני חומה וכו'". זה מה שחשבתי" ,
שנכוון כאן את השם אום ויהיה  –בדרך לכאן 

homeר , ושתמיד יהיה כמו עכשיו, היימיש. אוי
טוב הוא הרגשה ביתית, היימיש באידיש. שכל 

זו חנוכת הבית  –מי שנכנס בדלת ירגיש בבית 
שהמקום הזה יהיה כל כך ביתי שכל מי שנכנס 
גם מיד נושם אויר הכי טוב, בזכות האהבה, וגם 

 ירגיש את עצמו בבית. 

הכנסת אורחים לאוירה ביתית )במודעות 

 טבעית(

ת עצמו ההרגשה הזו, שכל אחד מרגיש א
ביתי, היא עיקר מצות הכנסת אורחים. עיקר 
המצוה של הבית הוא שתזכו להכניס הרבה 
אורחים לבית, אבל לא שוה להכניס אורחים אם 

אם נכנס לדלת  –האורח לא מרגיש בבית 
ומרגיש זרות, לא המקום שלי, מה אני עושה 
כאן? אז לא שוה, כמו לתת צדקה לא בסבר 

שהעיקר בנתינה שיהיה פנים יפות. כתוב בהלכה 
 בסבר פנים יפות, שירגיש טוב. 

בנתינה בסבר פנים יפות צריך לעשות מאמץ, 
לחייך כשאני נותן צדקה, וצריך לחשוב שיהיה 
חיוך אמתי, לא מעושה, אך בכל אופן יש כוונה. 

מודע )סוד האויר(, כל -אמרנו שבית בא מהלא
מה שקשור לקדושת הבית צריך להיות בלי 

כמו מצות שכחה, שהוזכרה במאמר,  –כוונה 
שלא התכוונתי כלל. כל הדברים האלה, 
שמרגישים אויר טוב ומי שנכנס בבית מרגיש 

ככה זה, מהכתר, טבעי  –ביתי זה בלי כוונה 
לגמרי, טבע קדוש של עם ישראל שהבית הוא 

 ביתי ויש בתוך הבית את האויר טוב. 
כנראה שכאשר  –"ביתי בית תפלה יקרא" 

לבית טוב כזה, מקום "ביתי", אז בא לך  נכנסים

להתפלל, "בית תפלה יקרא לכל העמים" )עם 
 –השם אוֹם, ששייך לכל העמים(. ]או"ם 

כשיבוא המשיח הוא יהיה כמו שצריך.[ נכון, זו 
 הכוונה. 

 שלט לבית החדש

אם כן, עשינו פה עכשיו כוונה לאליעזר וחיה 
ור, החב ומזרחי. כמה אותיות יש כאן? יחד עם 

 , מסודר לגמרי:5משולש של  – 15אז יש 
 א

 ל  י
 ע  ז  ר

 ו  ח  י  ה
 מ  ז  ר  ח  י

אפשר לעשות מזה שלט לתלות על הדלת. 
 –מישהו כאן עובד בעץ? צורה מושלמת 

, עזר-, אחר כך משלים ללי-אהמשולש למעלה 
-, חיה חווה את האליחויה)אותיות  וחיהאז 

ת העזר עזר, העזר האלוקי, היא ממחישה א
האלוקי במציאות ובכך נעשית עזר בשלמות, 

קימא( שורה וגם חיה וא זרעשמשתקף ב עזר
יש כאן  – בריתשורה. הכל שוה יחד  מזרחי

ברית, ברית הנישואין, ברית עולם. יש מנהג 
"ברית  –שכאשר נכנסים לבית שמים מלח 

מלח". בכל אופן, השמות שלכם יחד עולה 
, וגם ו"פ יקצדעולה גם ג"פ  ברית. ברית

)"אמרו צדיק כי  טובפעמים  לווגם  אמונה
 טוב", לו צדיקים שכל אחד הוא טוב(.

 51-)היום הוא היום ה 51, אמיפנות הציור הן 
של השנה(, "לא זז מחבבה עד שקראה 'אמי'". 
היחס בין בני הזוג הוא "לא זז מחבבה עד 
שקראה 'בתי', לא זזה מחבבה עד שקראה 

נסים לבית צריכים להגיע 'אחותי'" וכאשר נכ
למדרגת "לא זז מחבבה עד שקראה 'אמי'". יש 
הרבה בעלים שכאשר כבר יש ילד פונים לאשה 

)ממוצע(. הכל יחד  טובעולה ג"פ  אמי'אמא'. 
 – אמיפעמים  יב, דהיינו טובפעמים  לוכאן 
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 אמי, הכל אמיפעמים  יאהאותיות בפנה, ועוד 
שין : , כל אות במשולש = שרה במילויאמי)

לחיות עם הזמן,  – שר שלוםשעולה  ריש הא
הרעיון,  –פרשת חיי שרה(! זו המתנה לבית 

 צריך שמישהו יעשה בפועל.
שיהיו הרבה בשורות טובות ושיצא מהבית 
הזה הרבה אור. ]אור הלל ישראל.[ יש אור בתוך 

 הבית, ושיאיר גם החוצה. 

 שכחה כשנכנסים הביתה

אותנו. תנגן  עובד, תכבד –עוד ניגון אחד 
"צ'איז דאך אלץ הבל הבלים אין עוד מלבדו". 
"הבל הבלים" יכול להיות גם אויר הטוב. אבל 
הפשט הוא הפוך, "הבל הבלים" הוא אויר רע. 
אולי הנקודה הכי עמוקה במאמר היא סוד 

כשנכנסים הביתה צריך שכחה,  –השכחה 
לשכוח מה שהיה קודם, כעת הגעת הביתה. מתי 

? כשנשכח מהגלות. ברגע שנשכח תבוא הגאולה
מהגלות זו אוטומטית זו גאולה. זו הברכה של 

נשכח מכל ה"הבל הבלים"  –בית חדש, שנשכח 
של הגלות ומה שישאר הוא רק "אין עוד 

אין עוד " –" הבל הבלים"נשכח מהמלבדו" )
!(. זה האויר הטוב בית משיח, 770" = מלבדו
 שבבית.

, כל הברכות עד כאן, שתהיינה בשורות טובות
לכולם. לא נשכח שהיום היה יום ההולדת של 

 הרבי הרש"ב זי"ע ועכי"א.
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 כפר חב"ד –אור לי"ד מרחשון ע"ח 

 שו"ת שליחות
 בואכם לשלום לתמימים השבים מהודו

 תמיד שליחים

הרב
א

: נו, מה שלום פרנקפורט? ]הלכנו 
קר בעולם...[ היה בסדר?  הבקר למקוה הכי

 ]כן.[ אז איזו שליחות עשיתם שם?

 השלוחים: פגשנו יהודי אחד חרדי מלונדון.
 הרב: איפה הייתם בלילה? 

 שלוחים: במלון.
שעות הייתם שם? יותר? צריך  12הרב: 

לעשות שליחות. אפשר להתחיל כעת לעשות 
הייתם שלוחים מכפר  –שליחות בכפר חב"ד 

כך הייתם שלוחים חב"ד להודו, אחר 
לפרנקפורט וכעת אתם שלוחים לכפר חב"ד. 
איפה שנמצאים אתם שלוחים, יש לכם שליחות 

 להפוך את העולם בע"ה.
צריך  –צריך עכשיו לשיר את ניגון ההכנה 

להתכונן למשהו חדש, לשלב הבא, לשליחות 
 הבאה.

 ]ניגנו.[
 הרב: אז מה התכנית הלאה?

? צריך אתה הולך להיות שליח בתום ודעת
או  –בוחער -להתחתן מתוך ישיבה, כישיבה

מתוך שליחות או מתוך ישיבה. ]איך אפשר 
להתחתן מתוך שליחות?[ נכון, צריך להתחתן 

 –מתוך ישיבה, אבל גם בישיבה יש שליחות 
ללמוד וללמד, "ללמוד על מנת ללמד", להכין 

 –שיעורים, להתחיל להיות ר"מ. אפילו פרטני 
וכל ללמד אותה לעוד להכין סוגיא כך שת

 מישהו, גם בגמרא וגם בחסידות.

                                                      
 נרשם )מהקלטה( על ידי איתיאל גלעדי. לא מוגה. א

לפתוח גם  –משהו ישן נושן  –יש רעיון 
ישיבה לבעלי תשובה. עכשיו חושבים אולי 
לעשות משהו בתל אביב. הרי יש גרעין חדש 

יש בית כנסת  –בתל אביב. עוד לא הייתם שם 
אבל זה רעיון  –מאד יפה שם. לא סגור עדיין 

 יתפתח אולי גם הוא מתאים. אחד. אם כזה דבר 
 

במיילים שכתבתם לאחרונה ספרתם על הרבה 
מטיילים עם הרבה שאלות שלא ידעתם בדיוק 
איך להשיב. אמרתם שאנשים שואלים שאלות 
ואין מה לענות, בכל אופן אמרת משהו לכל מי 
ששאל? ]כן, אבל הרגשתי שזה כזה...[ אפשר 

צת עכשו לשאול את אותן שאלות, אולי נוכל ק
 לברר.

א. בין ישראל לעמים )השפעה מתוך 
 שפלות(

 פשיטות קודם להסבר שכלי

שאלה: כמה אנשים מאד שואלים על ההבדל 
בין יהודים לגויים. גם אני לא יודע, אין לי שום 

 מלים להסביר.
צריך קודם כל  –תשובה: לא צריך מילים 

אתה לא  –הרגשה. גם מהבית שלך וגם מכאן 
ן יהודי לגוי? ]אבל אנשים מרגיש שיש הבדל בי

שלא גדלו ככה לא מרגישים.[ יפי, אצלך כן 
העיקר שמונח אצלך בנפש, ואחר כך  –מונח 

מוצאים את המילים. אצלך מונח בלב כדבר 
שהוא פשיטא שאין להשוות בין יהודי לגוי? אל 

בתור ילד.  –תחשוב שאתה עכשיו מבין משהו 
 ]יש הבדל.[ זה העיקר. 
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ספקות.[ השכל הוא  ]אבל השכל מטיל
עמלק... צריך להלחם נגד הספק, למחות את זכר 
עמלק. ]אי אפשר להסביר?[ אפשר להסביר, 
אבל קודם צריך להיות מונח בפשטות שכך. ]אז 

, עמלקלמה השכל מטיל ספק?[ כי הוא 
. ]איך אני יודע אם הלב אומר ספקבגימטריא 

לפעמים  –אמת והשכל ספק שקרי או להיפך 
ן נכון והלב טועה.[ יש לב ויש אפילו השכל מבי

מה שנקרא תחושת בטן.  –מה שלמטה מהלב 
 –המוטבע של הנפש, הטבעי, הוא הכי אמתי 

אם הוא מושרש מהשרש, מהינקות. בכלל, 
אי אפשר להכחיש את הדבר  –באופן פשוט 

 –המוכח. בתור ילד יהודי אתה יודע את זה 
י צריך להתחזק עם הזכרון הזה, שכאשר היית

ילד היה פשוט, יש פה ילדים יהודים וילדים 
 גוים והם לא אותו דבר. 

לא שלא צריך אחר כך לנתח גם במישור 
בשביל זה יש חסידות. אם מונח טוב  –השכלי 

כל הספקות וכל הקושיות לא מבלבלים. כמו 
השאלה האם מותר ללמוד חקירה, רמב"ם, 
מורה נבוכים. אם כל השאלות שלו, עוד לפני 

אז לא. אם מונח  –וצים, מבלבלות התיר
בפשטות האמת, כמו שיתרץ בסוף, עוד לפני 

אז מותר ללמוד ותגיע  –שאתה מבין איך יתרץ 
 –לתירוץ, אם תתעמק מספיק. זה קודם כל 

שהאמת תהיה מונחת היטב. אני חושב שאצלך 
אתה  –ככה, אצל כל אחד כאן זה ככה 

ות אינגלע, היית ועדיין, וצריך להי-חסידישע
 פשוט. 

עכשיו, אחרי זה, אפשר לשאול את השאלה 
איך להסביר זאת. קודם כל, יש את הווארט של 
הרבי, שיהודי הוא משפיע בעצם וגוי הוא מקבל 
בעצם. כדי להבין זאת יש לנו מאמר במלכות 
ישראל, "בין ישראל לעמים", עם ארבע תירוצים 

ארבע השקפות על ההבדל. קראת? לפי  –לזה 
 –ה ישראל אריאל כתב ספר שלם המאמר הז

"על ישראל גאותו". ]אפשר להשיג אותו?[ אם 
רוצים מספיק אפשר להשיג... הספר הזה הוא על 

פי אותו מאמר, מסביר ומפרט בטוב טעם ודעת 
 על הקושיא הזו.

 משיכה לחזון "הוי' אחד"

אפשר גם להגיד הפוך: היה טוב שכולם יהיו 
תוך רצון, לא מ –יהודים? שכל הגוים יתגיירו 

מתוך כפיה. זה דבר טוב? היה נחמד ככה? היה 
מקרב את המשיח? שכל הגוים יכירו שהיהדות 

 –היא אמת ויגמר העימות של ההיסטוריה 
"שמע ישראל הוי' אלהינו הוי' אחד". זה חזון 
טוב? ]כן.[ אז כבר מספיק, לא צריך משהו אחר, 
אפילו לא צריך להסביר שיהודי הוא יותר טוב. 

עכשיו  –רק שיש חזון שכולם יכירו שה' אחד 
"הוי' אלהינו" וכאשר יבוא משיח "הוי' אחד" 
לכולם, כמו שרש"י אומר. אם אפשר להבין 

 ולהסביר ש"הוי' אחד ושמו אחד" זה מספיק.
שאלה: אולי ימשוך אנשים שכולם אותו דבר 

אבל מה ההבדל בשבילם אם יהיו יהודים או  –
 בודיסטים?

 הסביר בטוב טעם מה ההבדל.הרב: צריך ל
שאלה: יש אנשים שלא רוצים שכולם יהיו 

 אותו אחד?
הרב: כמו שלהבדיל יש שבטים בעם ישראל, 
כל אחד עם הטבע והאופי המיוחד שלו, ככה 

אבל יהיה  –לכל אחד מהגוים יהיה האופי שלו 
משהו משותף שמחבר אותם, שהוא אמונה 

ל אחד, שיש רק ביהדות, לא -אמתית בא
בודהיזם, לא בהינדואיזם, לא בנצרות ולא ב

באיסלם. גם לא באיסלם, כמו שלמדנו ב"דברי 
שגם האיסלם הוא סוג של  –יציב" באריכות 

עבודה זרה, וגם אם לא עבודה זרה לגמרי, כמו 
ל אחד. -דעת הרמב"ם, זו לא אמונה טהורה בא

ל אחד זאת -אם רוצים שיגיעו לאמונה בא
וצריך לקרב את  אומרת שהיהדות היא האמת

 כולם לאמת. 
שאלה: אחד הדברים שהכי מפריעים לנו שם 

היה להם מאד קשה, אם אנחנו אומרים  –בהודו 



  ואביטה                                          

 

 כא

שהכל אחד, הכל אחדות פשוטה, למה ההבדל 
 הזה?

תשובה: היתה התגלות. ה' בחר באברהם 
אבינו. אחר כך היינו בגלות, סבלנו כדי לזכך את 

ר לחזור על הנפשות שלנו, ואז מתן תורה. אפש
הכל. אברהם אבינו הוא המאמין הראשון. עוד 
בלי תורה, רוצים ללכת בדרכו של אברהם אבינו 

וה' אמר לו  –שכעת קוראים עליו בתורה  –
שהוא "אב המון גוים", ה' רוצה שהוא יהיה 
אבא של כולם, שכולם ירגישו את האבהות של 
אברהם אבינו. זה כל מה שאנחנו רוצים. הוא בא 

ם דורות אחרי אדם הראשון. ה' רצה שכך עשרי
-שיהיו הרבה גוים ופתאום "מי העיר –יהיה 

האיר ממזרח", שפתאום יופיע על רקע העולם 
שהיה "ממשש באפילה" האור. זה "ברישא 

צריך עשרים דורות של  –חשוכא והדר נהורא" 
חשך ופתאום מופיע אור. הוא רוצה שהאור הזה 

ו, כפרט בפני ימשוך את כולם. כל אחד מאתנ
בכל אופן אנחנו בנים  –עצמו, הוא 'על הפנים' 

 של אברהם אבינו. זכינו לקבל תורה. 

 "רצוא ושוב" בתורה )לעומת דתות המזרח(

מה שנוגע עכשיו, ברגע הזה, הוא אמונה 
טהורה. מה הבעיה של דתות המזרח, גם 
הינדואיזם וגם בודהיזם? שכאילו לחזור לאיזה 

תכל'ס בהיותנו כאן בעולם  אין בלי זיקה לשום
שתי הדתות האלה, כל אחת בסגנון אחר,  –הזה 

הן לברוח מהמציאות לתוך אין מדומה. כלומר, 
אם נאמר בצורה הכי מחמיאה להן, הן "רצוא" 

 בלי "שוב". "רצוא" בלי "שוב" הוא שקר. 
]הבנתי שבטיבט יש להן ענין של עזרה 

כניסה לעולם ותרומה לחלק  –הדדית וכו' 
מהעולם. הם אומרים ככה, אבל בפועל רואים 

יש יותר אחדות  –שעוזרים לאנשים וכו' 
כביכול.[ גם כשעוזרים למישהו, כמו שכתוב 

חז"ל אומרים ש"כל מה  –בפרק א' בתניא 
דעבדין לגרמייהו עבדין". אם עושים בשביל 

זה לא זה, לא יהודי.  –איזה שכר או איזו השגה 
וגם קשה להסביר,  בזה כבר באמת קשה להבחין

גם ליהודים וגם לגוים. לכן היה חשוב לאדמו"ר 
הזקן לכתוב זאת מיד בפרק א' של התניא, שכל 
הצדקה שעושים היא לגרמייהו. רבי הלל כותב 
שיש חסידי אומות העולם, שיש להם חלק 

והנפש  –ככה פוסקים להלכה  –לעולם הבא 
שלהם דומה לנפש הבהמית של היהודי, היא 

קליפות הטמאות לגמרי.  ג-נגה ולא מ מקליפת
קליפות הטמאות לגמרי הכל מתוך אינטרס  ג-ב
אפילו אם יהיה אינטרס רוחני מאד, לחזור  –

כי בסופו של דבר יש רק אני. אם כן יש  –לאין 
קצת רצון לעזור לזולת, לצאת מהאני, זו כבר 
קליפת נגה, שגם אצלנו המדות הטובות ממנה, 

ביר רבי הלל שאצל חסידי שמעורב טוב ורע. מס
אומות העולם גם מנגה, יש להם חלק לעולם 

 הבא. 
יתכן שבטיבט יש כמה חסידי אומות העולם... 
אבל זה לא אומר. קודם כל, צריך להסתכל מה 

אם יש לו איזה פיל קטן שהוא  –יש לו בבית 
משתחוה לו, מאד חשוב לדעת. בהודו לכל אחד 

עט, יש מנין כמנין האנשים שם, כמ –יש בבית 
אלילים, כל אחד עם האליל שלו. זו עבודה זרה 
ממש. ]יש כאלה שמשתחוים לפסל של בודה 

 –אבל לא חושבים שיש אלקים.[ עוד יותר גרוע 
הבעל שם טוב אומר שמי שלא מאמין באלקים 
יותר גרוע מעובד עבודה זרה. שוב, הבודיזם 

 –הוא הכי להתנתק מהמציאות. יש גם כל מיני 
, יש מה שעושים בטיבט, כל אחד עם הפן יש זן
 שלו. 

הכי טוב בדתות האלה, כמו שכתוב אצל נח, 
לא "התהלך לפני"  –"את האלהים התהלך נח" 

"את האלהים", שזורם  –כמו שכתוב באברהם 
עם הטבע, שהאידאל שלהם לחיות כמו חיה. 

שכל כך טבעי וכל  –קשור גם ללחימה שלהם 
ה כמו נמר וכיו"ב. כך זורם, במיוחד בזן, שאת

נמר  –בסדר, יש אנשים שחולמים להיות נמר 
יפה, חכם. ]לזרום עם הטבע לא טוב? שלילי?[ 
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זה לא טוב, זה אידיאל של  –אם זה האידיאל 
גוים, אידיאל של "את האלהים התהלך נח", לא 
"התהלך לפני והיה תמים" של אברהם. ]יחסית 

אם  לגוים אחרים זה דבר יותר טוב, כמו נח?[
כמו נח ודאי טוב... בשביל גוים זה בסדר. אבל 

הוא לא היה  –שוב, הדתות האלה הן לא נח 
 הינדואיסט, הוא היה מחסידי אומות העולם.

 בין קידוש ה' לחילול ה'

שאלה: גילוי אלקות בעולם, דירה בתחתונים, 
צריך להגיע מעם ישראל. רואים בפועל לצערנו 

 ת...שכל אחד מאתנו חי לא מעט בגלו
תשובה: כל יהודי דתי שמייצג את התורה כל 
כך מרגיש את היחס בין חילול ה' לקידוש ה'. 

אפילו שהוא לפי שורת  –אם הוא טפה לא בסדר 
הדין, אבל אם לא מתנהג לפנים משורת הדין, 

עד שכולם מתנהג עם הבריות כל כך טוב 
זה חילול ה'. כך הרמב"ם כותב.  –מתאהבים בו 

זה יותר גרוע מכל העבירות, מחילול שבת וכו' 
אין יותר גרוע מחילול ה'. חילול ה' הוא  –

יהודי, כל אחד מאתנו, שהבריות לא מתאהבים 
 בו.

 השפעה מתוך שפלות ושמחה

שאלה: הגאולה תבוא אם כל אחד יעשה את 
אחד ימלא את התפקיד  התיקון שלו בעולם, כל

שלו בעולם. מצד שני, מה לעשות? לפי 
המציאות אנחנו רואים שלכאורה אנחנו רחוק 
מזה, ומצד שני צריכים להאמין שכל יום משיח 

 יכול לבוא. לכאורה סתירה גדולה.
תשובה: זה מה שאנחנו מסבירים תמיד. 
מנסים להסביר שמצד אחד אתם שלוחים בשיא 

שיו באתם לכפר חב"ד הגאות יחידה. אתם עכ
יש  –ואתם שלוחים לשנות כאן את פני המקום 

פה הרבה מה לשפר ואתם השלוחים. מצד שני, 
 –הגישה צריכה להיות עם כל כך הרבה שפלות 

באמת אני לא שוה שום דבר. כל אחד כאן יודע 
את זה, "ידע איניש בנפשיה" שאני חוטא וכו'. 

 –כלל שאנחנו לא כמוהו ב –רבי אהרן מקרלין 
אמר שאין פושע יותר גדול ממני. עם התחושה 
הזו, שאין פושע יותר גדול ממני, הוא החזיר 
בתשובה שמונים אלף בעלי תשובה. זה הווארט 
שאנחנו מנסים ללמד, שלא כל כך מורגש ומופץ 

 –אצל כל החרדים ואצל כל החב"דניקים 
שצריך לצאת, להשפיע ולהפוך את העולם, רק 

אם אני  –אורה זה דבר והיפוכו מתוך שפלות. לכ
כל כך גרוע, מה יש לי לומר? מכיר את הבעיה 

מה יש לי להיות מלמד בחיידר ולעשות  –הזאת 
את כל מה שאתה עושה?! וכל זה מתוך 

 שמחה...

 נשיאת הפכים –יהודי 

רוצים להסביר למישהו מה זה יהודי? 
מסבירים שיהודי הוא נשיאת הפכים. כמו 

שיהודי הוא 'בטול מהלך', הביטוי בחסידות 
כל התניא  –אצלנו הוא 'נשיאת הפכים מהלך' 

הוא להסביר איך יהודי הוא נשיאת הפכים, בכיה 
מצד אחד בלב ושמחה מצד אחד בלב, שניהם 
יחד. יש המון נשיאת הפכים. עכשיו אנחנו 

 –אומרים שצריך להיות משפיע מתוך שפלות 
נו "עם נשיאת הפכים לגמרי. זו המהות שלו, אנח

סגולה היא לעשות משהו שגם השכל  –סגולה" 
לא הגיוני, נמנע. כמו  –לא מבין איך יכול להיות 

שה' הוא "נמנע הנמנעות", שגם דברים לא 
הגיוניים הוא נושא, אנחנו חלק ממנו. קולטים 

אם אתה מבין לגבי עצמך, גם אפשר  –בעצמי 
להסביר לאחר. זהו ההסבר הכי עמוק מהו 

יהדות ביחס למשהו אחר. עם  יהודי, מהי
ההרגשה הזו אתה גם יוצא להשפיע, להיות 
שליח, להשפיע לכולם. מתוך השפלות, שאתה 
מבין שבאמת אני לא... יש משהו ודאי שיכול 

 להיות איזה גוי שם שהוא טוב ממני.
שאלה: להשפיע מתוך שפלות, מתוך אמונה 
שכל רגע יכול לבוא משיח? זו אמונה שמעל כל 

 .הגיון
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תשובה: נכון. המלה שכתובה על משיח היא 
"פתאום יבוא אל היכלו האדון אשר  –"פתאום" 

אתם מבקשים". פתאום הכוונה בהפתעה, פתע 
פתאום. מה ההפתעה? שאיננו ראויים. אם 
הראשונים כמלאכים לא זכו, מה פתאום אנחנו? 

מאמינים רק באמונה, בשכל לא  –לכן לא מובן 
 פתאום.נתפס. מאמינים שיבוא 

 שאיפת משיח מתוקנת

שאלה: הרבי בדבר מלכות ובמקומות אחרים 
חוזר הרבה על הענין שמשיח כבר נמצא, רק 
צריך גילוי. שמעו הרבה פעמים, אחרי כבר 
כמעט שלשים שנה עדיין לא... מה היתה הכוונה 

 שלו? הוא רצה לזרז את הענינים?
תשובה: כן, הוא רצה ורוצה לזרז את 

חד עושה מה שהוא יכול לעשות הענינים. כל א
זה מה שהוא יכול. הוא אמר לנו "עשו כל  –

אשר ביכלתכם" וכמו שאמר לנו ודאי הוא עשה, 
ומה שהוא יכול לעשות הוא לנסוך בנו אמונה 

טו הוא בא, זה קורה. גם -טו-ובטחון גמור שאו
כשעוברים ימים, יום אחרי יום, ולא רואים ביאת 

ו מלה שאתה הכי איז –משיח, התגלות משיח 
אוהב... שוב, משיח יבוא פתאום, "פתאום יבא", 

 בפתע פתאום. 
גם זה, אחרי שאני נמצא במועקה נפשית למה 
משיח לא בא, מה קורה כאן?! כמו שהרבי צעק 

צריך את זה, אבל לא צריך  –'עד מתי?!' 
להעסיק אותך ואותי כל היום, כי ינטרל. כמו 

ריך להרויח אדם שיש לו עסק, שקוע בעסק, צ
צריך להיות שקוע  –בעסק. גם לנו יש עסק 

זו  –בעסק השליחות. אבל הרקע הוא שפלות 
המלכות, דוד המלך. כתוב שדוד המלך זכה 
למלכות נצחית כי יש לו "קופה של שרצים 

כל אחד עם הקופה שלו...  –מונחת מאחוריו" 
קופה של שרצים. אם יש לך קופה של שרצים 

ך לדוד המלך ותוכל יש סיכוי שאתה שיי
 להשפיע, להנהיג, במציאות.

 חידוש השפלות

שאלה: למה בתורת חב"ד פחות מדברים על 
 השפלות ויותר מדברים על בטול?

תשובה: תלוי איפה אתה לומד. יש המון 
מאמרים. יש מאמר הכי חשוב שנקרא "ויספו 

המאמר הכי מפורט  –ענוים בהוי' שמחה" 
 –פסוק בישעיהו ועמוק בחב"ד על שפלות. זהו 

יש מאמר של אדמו"ר הזקן, אבל בעיקר המאמר 
הגדול של אדמו"ר האמצעי. אצלנו הוא חובה, 
המאמר הראשון שצריך ללמוד... נמצא 

מאמרים. ]יש גם מאמר של הרבי -בקונטרסים
ד"ה זה.[ המשך הפסוק הוא "ואביוני אדם 
בקדוש ישראל יגילו". ]הוא מדבר על שפלות?[ 

ר. הגרעין הוא אדמו"ר הזקן, אחר כן, זהו המאמ
כך בהרחבה אצל אדמו"ר האמצעי, ויש אותו 
מאמר של אדמו"ר הקודם. יחסית לסגנון של 
הרבי, יותר 'עבודה' יש אצל הרבי הקודם. אבל 
הכי חשוב ללמוד הוא המאמר של אדמו"ר 

 האמצעי. בפרק בעבודת ה', העיקר הוא משם. 
בים זה גם החידוש הכי גדול. אנשים אוה

לשמוע חידושים. הנקודה הזו, של שפלות 
אמתית, במיוחד בדור שלנו, בחשיבה שלנו, זה 
חידוש פצצה. אם יודעים לעומק מה נקרא 

אצל רבי אייזיק זה ספר  –שפלות. יש מילים 
שלם שנקרא "מאמר השפלות והשמחה", איך 
 שפלות לא מביאה אותך לעצבות אלא לשמחה. 

ות בענין ההבדל זה כבר מתרץ את רוב הקושי
 יש לך עוד קושיא? –בין יהודי לגוי 

 ב. מעמד האשה

]כן, למה נשים לא מצטרפות למנין וכו' וכו' 
 למה הן יושבות מאחורה וכו'?[ –

 פטור ממצוה שלא זקוקים לה

למה לא תוקעים  –יש כלל גדול בחסידות 
בשופר בר"ה שחל להיות בשבת? כי ההמשכה 
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נעשית  –פנים  בזמן הזה על כל –של השופר 
בדרך ממילא על ידי עונג שבת. לא צריך. הכלל 
הגדול בחסידות הוא שאם לא צריך לעשות 
משהו שבדרך כלל כן צריך זהו סימן שהדבר 
נעשה בעצמו בדרך ממילא, על ידי העבודה שכן 

 שייכת כעת. 
למה לאשה  –נשאל שאלה שנשמעת טפשית 

אין את מצות ברית מילה? דברנו בענין 
ונה. אברהם קבל את ברית המילה והיא לאחר

שעושה אותו יהודי, אז אם אין לה ברית מילה 
איך יכול להיות?! הגמרא  –היא לא יהודיה 

היא לא  –אומרת ש"אשה כמאן דמהילא דמיא" 
צריכה, הוא נולדה מהולה, אז הכל בסדר, היא 
לא זקוקה. אותו דבר, כל מה שאשה פטורה, כל 

שה, לא חסר לה. כל מה שלא נוהגים שאשה תע
הבעיה של הפמיניזם היא שכאילו חסר לנשים 

אשריך, הלואי  –מה שיש לגברים. התירוץ הוא 
שאני הייתי יכול להיות פטור! כל המצוות שאני 

יונג, -צריך לעשות והאשה לא הן כי אני גראבע
לא זקוקה  –גס, וצריך לתקן. האשה מתוקנת 

אשה" לזה )ומה שאני מברך בבקר "שלא עשני 
ומפרשים דהיינו מפני שלי יש יותר מצות לקיים 

בכל דבר צריך לנסות לראות את הפן החיובי  –
 שבזה...(.

]לא כולם מסתכלים ככה על מצוות. לעלות 
 לתורה זה מעמד, והאשה לא יכולה.[

 השלמת האיש והאשה

כל השאלות מהסוג הזה הן חסרון בשלום 
ד של בית אמתי. האריז"ל כותב שהתפילין של י

הגבר הם בעצם התפילין של ראש של האשה. 
יש מה שהיא לא זקוקה כי אצלה קורה 
אוטומטית, כמו שאמרנו, ויש מה שהאיש מוציא 
אותה ידי חובה. הלואי שאתה היית יכול להוציא 
אותי ידי חובה בהנחת תפילין. הנחת תפילין 
היא משהו גדול מאד, כמו ללמוד תורה, אבל 

ללכת לפדיון שבוים הוא אם אתה צריך עכשיו 
קודם גם להנחת תפילין וגם לשמירת שבת וגם 

לכל דבר. כנראה שהתפקיד של האשה הוא כל 
כך חשוב שאומרים שבעלך יוציא אותך ידי 
חובה בדברים האלה, כמו הנחת תפילין או כמו 
עליה לתורה. אתה אוהב ללכת לבית כנסת 
 בכלל? הלואי ש... ברוך ה' שיש נשים שכיף להן

 ללכת לבית כנסת. 
אבל כל השאלות האלה הן שאלות שפעם, 
לפני מאה שנה, לא שאלו שאלות כאלה. יש 
משהו באויר, תנועת הפמיניזם, שהאשה חייבת 

זה לא  –להיות כמו גבר. זהו כח המדמה ברור 
בא ממקום של קדושה ואמונה בה' וגם לא 

 –ממקום של שכל ישר. ה' ברא את האשה אשה 
ב להיות אשה )לכן נשים נוהגות לאשה הכי טו

לברך שעשני כרצונו, מה יכול להיות יותר טוב 
 מאשר רצון השי"ת שהוא עצם הטוב?!(.

 מעלת האשה

]אבל יש הגדרות חברתיות. כל דבר שיש 
 לנשים הוא מהותני?[

על פי הסוד כל הזמן יש עלית קומת המלכות. 
עיקר הביטוי הוא מה שאנחנו קוראים המהפכה 

, לימוד תורה לנשים. לעלות לתורה השלישית
מה אני  –נחמד מאד, אבל אם תשאל אותי 

מעדיף, לעלות לתורה או לשבת ללמוד תורה 
ולהתבונן בה? אם תשאל אותי הייתי אומר 
שמעדיף לא ללכת לבית כנסת בכלל )אלא 
להתקשר לציבור באמצעות מסירת שיעורים 

 וכו'(. 
עלית בדור שלנו לשבת וללמוד ולהתבונן זו 

האשה. היא יכולה להתבונן, לא צריכה יותר 
מדי, כל כך הרבה לשבור את הראש על הגמרא, 
יכולה להקדיש עיקר השכל שלה ללימוד 
חסידות לעומק, התבוננות וקיום שש המצוות 

אמונת ה', יחוד ה', אהבת ויראת ה'  –התמידיות 
וכך לחנך את הילדים שלה בבית ואת  –וכו' 

ת ספר. זה מעל ומעבר. כל התלמידות שלה בבי
אשה שיש לה טפת שכל ורגש לא צריכה יותר 

אז  –מזה. אם יש לה רצון להתעלות ברוחניות 
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 כה

יש לה את כל האפשרות, אפילו יותר מגבר. כל 
הדברים שגבר צריך לעשות רק מפריעים לו 

 –להתעלות. היא יכולה לעשות הכל בפנימיות 
לה חוץ ממה שצריכה לעשות בבית שלה, המסי

ל פתוחה לפניה, מה שלא היה אף -העולה בית א
פעם. זו המהפכה השלישית, לימוד תורה 

 לנשים. ממש לא קשה להסביר זאת.
להשתתף  –]אבל הן רוצות כמו הגברים 

אז  –במנין. אין מנין בבית חב"ד ויש כמה נשים 
 יש מנין! למה לא מתחילים להתפלל?[

ם אם אין מנין בהשגחה פרטית אנחנו פטורי
ממנין. למה את רוצה לחייב אותי במנין?! 
אמרנו קודם שיהודי הוא בעצם נשיאת הפכים, 
מצד אחד אני עושה מאמץ לאסוף גברים למנין 
)יש בזה ודאי מצוה( ומצד שני אני מאמין 
בהשגחה פרטית שאם אין מנין זה מה שה' רוצה 
וזה הכי טוב. בכלל, האשה קשורה לאמונה 

 בהשגחה פרטית. 

 הצניעות הסברת

יש כמובן, שצריך להסביר, גם את הענין של 
צניעות. זהו גם כן דבר בסיסי ויסודי, למה לא 
מצרפים אשה לזימון וכיו"ב. על פי הלכה שלש 
נשים יכולות לעשות זימון, אבל לצרף אשה 

כי יכול להביא לתערובת.  –לשני גברים לא 
צריך להסביר גם עניני צניעות. למה אשה צריכה 

אחורה? היא רוצה לשבת קדימה. לפני  לשבת
יומיים היה שבע ברכות ונשים ישבו בחדר 

לא שמעו טוב, לא ראו, אז התקוממו.  –מאחור 
 אז עברו קדימה. 

]יש הוראה של הרבי שבבנית בית כנסת 
קדימה אלא שני -לכתחילה לא יהיה אחורה

צדדים.[ כן, שכמה שיותר יהיה קרוב. אבל אם 
אני רוצה לשבת ליד  –יק אשה אומרת שלא מספ

בעלי, אתה צריך לדעת להסביר. אם כל הנשים 
תתערבנה עם הגברים פוגע ביסודות הצניעות, 
ש"אין אפטרופוס לעריות". אלה גם דברים 

שקשה לשמוע למי שרחוק, אבל בינתים זו 
יש יצר הרע בעולם. בשביל שכל  –המציאות 

אחד יוכל להתרכז באמת ולהתפלל באמת לה' 
שהגברים יהיו מקדימה )או בצד אחר(. יש  מוטב
זו זכות של האשה, האשה יכולה  –שויון -גם אי

לשמוע חזן, לא אסור לה לשמוע קול של גבר. 
אבל היא לא יכולה להיות חזנית בבית כנסת עם 
גברים. ]שאלו למה באמת אין חזנית.[ בסדר, 
אלה דיני עריות, "קול באשה ערוה". צריך לדעת 

 מתוך נסיון. להסביר, גם 

 התמחות בהסברה

]אני מרגיש שהרבה דברים אני מבין, אבל 
למי שלא מדבר אותה שפה זו הסברה אבודה.[ 
צריך להתמחות בהסברה. ]מה טעם להסביר 
למישהו משהו ספציפי כשהוא בא בכלל 

קשור לחוש  –להקשות קושיא.[ אם אתה חכם 
אתה  –הריח, החוש של חשון, החוש של משיח 

ריח איפה נקודת התורפה ולהביא לו יכול לה
משהו מתוך החיים שלו. להראות לו שגם לו יש 
יצר הרע ופעם הוא ודאי נפל בו. בטוב טעם, בלי 
להאשים אותו או להרביץ לו, להסביר לו שיש 

לכן צריך להגן. כתוב ש"'חֹסן' זה  –כזה דבר 
סדר נשים". מצד אחד האשה היא החוסן של 

שני בכל מה שקשור הבעל, של הגבר, ומצד 
לנשים צריך להיות מחוסן. ]מי שמתחתן הוא 

 חתן... )בהגיה אשכנזית(.[
שאלות כאלה ממש לא אמורות להיות בעיה. 

לאט -לאט –אפילו אחד שמדבר שפה אחת 
למצוא את המלים המתאימות. איזו מציאות 

גם לו  –ששם הוא מבין. אתה מדבר על יצר הרע 
זו אוטנטיות.[ לא יש. ]מבחינתו זו לא בעיה, 

בעיה בדרך כלל, אבל צריך למצוא איפה כן. 
אם אדם נשוי, ניחא לך  –דוגמה קיצונית 

שאשתך תסתובב עם גבר אחר? גם חילוני. יתכן 
שיש פאנאט חילוני שיאמר לך שלא אכפת, אבל 

 תשעים אחוז יאמרו שודאי אכפת. זה מספיק. 
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שאלה: שואלים למה לגבר מותר להתחתן עם 
 שים ולאשה אסור?כמה נ

הרב: בסדר, עכשיו אסרנו את זה. אפשר 
להסביר למה בהתחלה היה מותר, אבל למעשה 

 כעת אסור.
שאלה: איך אפשר להסביר לאדם שלא שומר 
תורה ומצוות למה צניעות היא הדבר הנכון, 
ההיפך מהמתירנות והחפשיות שיש בעולם? 

 לכאורה נשמע מאד מגביל, מאד מדכא.
ין גברים ונשים ואינטרנט וכו'. לגבי צניעות ב

אפשר למצוא דברים שיגעו באנשים. יתכן 
כמה זמן  –שאדם מודה שיש לו בעיה באינטרנט 

הוא שורף? זה מפיל אותו מדברים טובים 
אחרים שהיה יכול לעשות בחיים. אם מוצאים 

לגעת  –את המלים הנכונות אפשר לעורר אותו 
 בדברים שהוא קצת מודה עליהם. 

מה הבעיה של מתירנות? נושא גדול  בכלל,
לא צריך חסידות  –בתורה. עוד לפני החסידות 

בשביל זה. שייך עוד לספרי מוסר, לחכמת 
המוסר. ]אפילו לתנ"ך. זה היה חסר לי גם 
בעולם הדתי, ההקשר הנפשי של זה, אבל 
לאנשים שלא מאמינים בתורה אין מה לדבר על 

אותם.[  נראה לי רק נפש יכולה לקנות –הלכה 
לכן שיטת הרבי שאם אתה רוצה באמת לחיות 

בלי לדבר על שפלות ושום  –חיים מאושרים 
דבר, רק על אושר, המלה הראשונה בתורה היא 

מתוך הנסיון, "אין חכם  –אשר -"בראשית", בית
כבעל הנסיון", זה בא עם כל ההלכות וכל 
הצניעות שבתורה. אם שני בני הזוג הם צנועים 

לה ואורח החיים הזה הם נוסחה ההלכות הא –
מנצחת לאושר. אפשר להביא לזה ראיות, 
דוגמאות. כל צורה אחרת של חיים היא נוסחה 

 בטוחה לפירוד וכו'.
איתיאל שלח לי ראיון עם בתיה לנצט. אתה 

, 95לא יודע מי זו בתיה לנצט?! אשה בת 
צלולה לחלוטין, מדברת כמו נערה. היא היתה 

מרי בארץ. היתה מקימה של תאטרון הקא
בתקופת קום המדינה כאן הכוכבת מספר אחד 

בכל מה שנקרא בוהמה. באיזה שלב היא נסעה 
לפריז, לצרפת, ושם פגשה את הרב שנקרא 
'מניטו'. שמעת עליו? ]היארצייט שלו היה 

אבא שלי לומד אצל  –ט' חשון -השבוע, ב
תלמיד שלו.[ היא פגשה אותה והוא פשוט פעל 

א חזרה בתשובה, והנכדים שלה אצלה זעזוע והי
כולם יראים ושלמים וחרדים. עשו לה ראיון עם 

כדאי שכל אחד יראה. גם  –סיפור החיים שלה 
כדאי  –בשביל מישהו חילוני זה מסביר צניעות 

שיראה. היא היתה הכי רחוקה והכי בוהמית 
בעם ישראל, וכעת הפכה להיות האשה הכי 

שאת חן. כדאי צנועה. היא גם נורמלית לגמרי, נו
לראות את זה. היו שיעורים פעם, אצל קפלון 

 בבית, והיא היתה שם.

 ג. הדרך לאנשים שונים

 מענה לחיפוש הרוחני בהדו

שאלה: בהודו המון אנשים מחפשים מודעות 
 עצמית.

תשובה: לכן ניחא להם הדתות האלה, 
שמנפחות מודעות עצמית. ]איך מוציאים אותם 

יש אצלנו מושג  מזה?[ צריך להסביר להם.
מודעות עצמית, מודעות אלקית ומודעות 
טבעית. באכילה מחטא עץ הדעת החטא נעשה 
יתר מודעות עצמית. זהו נושא גדול ועצום, יש 
לנו עליו ספרים שלמים, וצריך להסביר להם 
כמה גרועה מודעות עצמית מופרזת. ]אבל מי 
ששם לא מחפש לצאת משם.[ בהודו יש 

לכן בחרנו גם  –אזורים מקומות שונים. יש 
שהם יחסית  –בדראמסלה וגם ברישיקש 

מקומות בהם מחפשים רוחניות. בדרום יותר 
מחפשים רק הזדמנות לסמים... לא שחסרים 
סמים בצפון. בכל אופן, יש אנשים שלא מענין 

רק סמים וכו'. מדברים על  –אותם שום דבר 
האחוז המסוים של אנשים שמחפשים משהו, רק 

ים מה מחפשים, והם צבור היעד שלנו. לא יודע
 כמובן, כל היהודים.
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לכן רוצים כעת לפתוח בהודו משהו בסגנון 
אחר. היום בתי חב"ד הם חמשים אחוז אירוח 

ורוצים  –אם לא יותר מחמשים אחוז  –גשמי 
מקום של מאה אחוז או לפחות תשעים אחוז 
רוחניות, כמו אצלם להבדיל, מקום רק של 

לא כדי לאכול. לפי זה לא צריך  מדיטציה וכו',
את רוב העבודה שעשיתם שם )הגם שבאמת 
להציל יהודי מאכילת מאכלות אסורות זו גם 
מצוה רמה ונשגבה(, סגנון אחר לחלוטין. כעת 
חושבים לעשות משהו כזה. כמו שכותבים כל 

 –הזמן שהמטייל הזה עשה קורס שתיקה וכו' 
 למה? מה זה קורס שתיקה?

שים עם שמונים אחוז מטיילים שאלה: מה עו
 שלא רוצים רוחניות?

תשובה: ב"ה, יש הרבה עבודה וצריך לחלק 
את העבודה. חושבים על עונת החורף, ומספרים 

 –לי שיש מקומות שכעת יותר יפים, במרכז 
מקומות נהדרים. אם היה כזה דבר, מקום רק 

 –לבוא בלי אוכל, רק ללמוד, להתבונן, לשתוק 
דרור וזהר, המבינים, חושבים  מה שאדם רוצה.

 לא סתם. –שיכול מאד לעבוד 

 הגבול בין ההתקרבות לאמירה הברורה

שאלה: מביא אותנו לשאלה פרטית, כולנו 
בהודו עם השאלה איפה הגבול של הלבושים. 
יש הרבה אנשים שבחיים לא יכנסו לבית חב"ד, 
וגם כשאתה בא לקראתם יש להם כל מיני תנאים 

ה הגבול בין הפשרות והדבור ומאד קשה. איפ
בשפה שלו ואיפה אני צריך לעמוד על שלי? לא 
תמיד ברור איפה שמים את הגבול בין כל 
הדברים שאנחנו הולכים עליהם מאה אחוז לבין 
כמה שנותנים לאדם שנמצא ממול, כמה לדבר 

 בשפה שלו וכו'?
תשובה: משה כעת כתב לי מכתב אחרון, לא 

זה.  מישהו אמר בדיוק השאלה אבל קשור ל
שהולך לקורס שתיקה, ובמקום לומר לו שרע 
ואסור ועבודה זרה הוא ברך אותו שיזכה 

להוציא את כל הניצוצות שנמצאים שם. פתאום 
הוא כותב שאולי כל הזמן עשיתי טעות, וזו 

במקום  –היתה צריכה להיות הגישה כל הזמן 
לומר לאנשים כמה רע וכמה אסור פשוט 

יכול לומר שזה לא  –מוותר  להתעלם. לא שאני
יהודי, אפשר לומר בחיוך שלא כדאי, אבל אם 
אתה כבר הולך לשם אולי יש שם ניצוצות 

רק לך יש  –ולהסביר מהם ניצוצות. אתה יהודי 
כח לברר ניצוצות, מה שגוי לא יכול. כנראה ה' 
שולח אותך לשם כדי לברר. הלואי שאם אתה 

של  כבר הולך לשם תפעל. זה כבר מיתוק
המנטליות. ]השאלה על איזה דברים. כשיוצאים 
למבצע תפילין, יש אנשים שלא שייך להציע 
להם כי יכול להרחיק, או שמאה אחוז להציע 
לכולם.[ כרגע הכל בנעימות, אתה שואל אם 

אם רוצה מניח לו ואם לא מניח  –רוצה להניח 
 אותו, ובמקרה הטוב מפתח איתו שיחה.

 י נחמןדרכי קירוב בסיפורי רב

]יש הרבה שטוענים על חב"ד שרק רוצים 
 למכור לי תפלות.[

ודאי יש כאלה, צריך להיות חכם. צריך 
מענין אותך  –ללמוד ממעשה מבעל תפלה 

כדורגל, זה הנושא. אפילו קורס שתיקה, אפשר 
לשאול אותו מה עושים שם, להסביר מהי 
שתיקה ביהדות. ממש להכנס לראש שלו, להיות 

רק ככה אפשר לקרב, –לה תפ-כמו הבעל
כשאתה כן נכנס לראש שלו, מה שמענין אותו, 
ומתחיל לדבר על זה. העיקר הוא כימיה בין 

אט -ברגע שאתם מתחברים יכול אט –הנשמות 
 להעיר לו.

יש משל מפורסם של רבי נחמן, מההידניק. 
בשביל להוציא את בן המלך שנכנס לשגעונות 

אתה  –תו שהוא תרנגול הודו ואי אפשר לרפאו
יורד אליו, אומר לו שגם אני הינדיק וגם הינדיק 
יכול להתלבש כמו בן אדם, לשבת ליד השלחן 

 –וכו'. ]אבל אז מרגיש שאפשר להשאר הינדיק 
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גם הוא, גם המשפיע.[ אם יש משפיע חכם הוא 
לאט מעלה אותו, אומר שאם יש הינדיק -לאט

חכם הוא גם יכול לעשות. ]אבל הוא תחת 
מה זה משנה שנהיה כולנו בינתים השלחן.[ 

הינדקים תחת השלחן? העיקר הוא המעשה, 
"המעשה הוא העיקר", דברים של מה בכך, מה 
זה משנה? כעת שלחו לי תמונות של מכת 
קופים, כל בית חב"ד ברישיקש היה מלא קופים. 

 –אמרו שכעת הגיע זמן המהפכה החמישית 
ות תורה לקופים... על מנת להעלות אותם ולעש

אותם לבני אדם. צריך מישהו שמאמין 
באבולוציה, לאן יכול להתפתח, רק שלוקח 

הענין שלנו הוא לזרז את הגאולה,  –הרבה זמן 
לעשות מהר דווקא. ]אפשר לאלף אותם, צריך 
שיהיה משהו פנימי?[ יש אנשים שצריך ללכת 

 לקראתם...

 שפלות ואהבת ישראל

ע שאלה: זה לא שיווקי כל הדבר הזה? נשמ
כמו ביזנס, אנשי מכירות, בטכניקות שיווקיות 

 לקנות אנשים.
תשובה: אמרנו שפלות, צריך להוסיף לנוסחה 
אהבת ישראל. כמו שאתה הולך להיות רופא כדי 
לרפאות או שאתה הולך להיות רופא בשביל 
פרנסה טובה. על האפשרות השניה כתוב "הטוב 
שברופאים לגיהנם". נחזור לילדות, אתה ילד 

אמור להיות שראית  –ן וחולם להיות רופא קט
חולה שרופא עזר לו ואתה חולם שגם תעשה 
כך. אם יכולה להשאר לך המחשבה הזו, הרצון 

כתוב לפעמים  –הילדותי, אתה גם מתמסר 
שרופא צריך לתת כדור בכפיה, נגד רצון החולה, 
כדי לרפא אותו. צריך להאמין שבמצוות אני בא 

 לרפא.
 –שפלות וגם אהבת ישראל שוב, אם יש לך 

תתפוס אנשים. לא יפריע לאנשים שאתה רוצה 
להשפיע עליהם. כל אחד מיד מבין מאיפה זה 

הוא מריח עליך אם בא מכך שאתה  –בא 
גאוותן, מרגיש עצמך טוב ממנו, ושאתה לא 

באמת אוהב אותו אלא מישהו הטיל עליך 
עבודה שאתה חייב לעשות, אז הוא לא רוצה. 

יפורים כאלה. אם הוא יריח עליך יש המון ס
שאתה אוהב אותו ולא חושב שאתה יותר טוב 

 סיכוי טוב שהוא יקבל. –ממנו 
שאלה: במציאות, הבעיה שאנחנו לא אוהבים 

אין לנו אהבת ישראל מספקת. מי  –את כולם 
שאני לא מרגיש שאני אוהב אותו, לא להתקרב 
אליו? יש אנשים שיש חשמל, בא לך לדבר, ויש 

 ד שפחות. אח
תשובה: צריך להתבונן, לעשות התבודדות 

 ולבקש מה' יותר אהבת ישראל.
 שאלה: ועד אז לא לעשות מבצעים.

תשובה: לא, הרבי אמר שמי שיודע אלף צריך 
ללמד אלף. צריך לעשות מבצעים ולהתפלל. 
כתוב שידיעת המחלה היא חצי תרופה. הבעיה 

א גם חב"דניק ל –של רוב אנשים שלא מודעים 
תמיד יודע שלא עושה מתוך שפלות ומתוך 
אהבת ישראל. אם אתה יודע אתה כבר חצי 

 בסדר, אתה מתפלל שיהיה בסדר.
שאלה: קראתי בספר השליחות שהרבי אומר 
שצריך להיות בהתנשאות למי שאתה משפיע 

 עליו. איך מחברים בין השפלות וההתנשאות?
תשובה: קודם כל, צריך לראות איך הרבי 

כל אופן, אצל מלך יש שפלות אומר. ב
. גאותשוה  שפל –והתנשאות. יש שפל וגאות 

כתוב שזה כמו מטוטלת, כמו השפל כך הגאות 
לפי השפלות הפנימית של דוד, שאומר  –

"והייתי שפל בעיני", כך הוא יכול להתנשא על 
עם. חן היא סימטריה, כמו מטוטלת, וחן היא 

 –מלך מתנת המלכות. כדי להשפיע צריך להיות 
מלך ממלכות דוד, לא מלכות אחרת. העיקר 
אצלו, הפנימיות אצלו, הוא "והייתי שפל 

 בעיני". מתוך זה יש לו גם את ההתנשאות.
אז יש את בעית מעמד הנשים. יש עוד 

 בעיות? ]יש הרבה בעיות...[
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 ד. תורה ומדע

 שלום בין תורה למדע במשנת הרבי

גיל שאלה: תורה ומדע. ניר שלח לי מאמר על 
העולם, שבעולם העשיה כך וכך שנים, בעולם 
היצירה וכו'. למה יש דברים בגשמיות שלא 

 מסתדרים?
תשובה: גשמיות היא עולם העשיה היום. 

 –עולם היצירה גם יכול להיות עולם העשיה 
ספירות יותר  14לפני החטא עולם העשיה היה 

 14-גבוה. החטא הפיל את כל העולמות ב
עשיה של אז עכשיו היא המלכות ד –מדרגות 

התפארת של עולם היצירה וכך הלאה. המדע 
שאומר שגיל העולם הוא מלפני הרבה שנים 

מניח שהחוקים  –משתמש בהגיון רטרואקטיבי 
של היום תקפים גם אחורה. המכתבים של הרבי 
בנושא אומרים שזה לא ברור ולא מוכח 

אז הכל  –שהחוקים קבועים, אולי הם משתנים 
יותר מהיר. אם אתה מסתכל על  היה הרבה

 –המציאות עכשיו ומההוה אתה לומד על העבר 
אתה מסיק מסקנה של כך וכך שנים. חוץ מזה 

כל  –שהחוקים עצמם יכולים להשתנות 
ההסתכלות הזו היא הסתכלות מתוך עולם 
העשיה של עכשיו. לפי הקבלה לא היה ככה. 

הווארט  –]אז זה לא אמתי?[ צריך ללמוד טוב 
שהכל אמתי בעת ובעונה אחת. זה באמת  שם

 חידוש. 
כולם חושבים שיש סתירה ועימות ולעולם אי 
אפשר לעשות שלום בין תורה ומדע. הרבי ניסה, 
יש לו שתי אפשרויות שמסביר: או לומר 

או שה' יכול  –הקצב שלהם  –שהחוקים השתנו 
גם ברגע הזה לברוא מציאות עם זכרון, יכול 

ן שזוכר מליוני שנים, אבל לברוא אדם עם זכרו
הוא ברא אותו )עם הזכרון הזה( כאן וכעת. 
כלומר, גם אנחנו יתכן שברגע זה ה' בורא אותנו 

הוא בורא  –וכל מה שאנחנו זוכרים לא היה 
אותנו ברגע הזה עם הזכרון ביחד, עסקת חבילה. 

זו השיטה השניה שהרבי אומר, קצת יותר קשה 
להפנים. זכרון  אפשר להבין, אבל יותר קשה –

הוא כמו שהסברת על מאובנים, שיוצרים רושם 
שיש דינוזארים מלפני מאה מליון שנה. אפשר 

 –לברוא כאלה, כמו שהיום אפשר לזייף אותם 
 יש גם זיופים שלהם.

 התאמה לפי התיאוריות החדשות

בכל אופן, שני התירוצים האלה של הרבי, הם 
קבלים הגיוניים בשכל, בשכל, אבל אנשים לא מ

זאת כך, סטודנטים. הרבי כתב זאת בשביל 
סטודנטים. בסדר, אבל מה אפשר לעשות? רוב 
הסטודנטים לא מקבלים את שני ההסברים 
האלה, לא מתאים לשכל שלהם. ]יש אנשים 
שמקבלים זאת.[ כי להודו מגיעים גם אנשים 
רוחניים שלא כל כך מקובעים בכללי השכל 

 המערבי.
משהו שנגד כל  שאלה: זה שמראים שיש

 הגיון יכול למשוך.
תשובה: אנשים של הודו, לא מדעיים, יכול 
למשוך. מדברים כעת על האקדמיה. מעיקרי 
הקליפות שמפריעות למשיח לבוא נמצאת 
האקדמיה. מטיילים בראש אחד, סטודנטים 
שמושפעים מפרופסורים באוניברסיטה הם ראש 
אחר. מי שמנהל היום את העולם הם אנשי 

מיה, לא המטיילים בהודו. ]כמה אפשר האקד
לדבר את השפה שלהם?[ חייבים, משיח לא 
יבוא כל עוד אין תקשורת טובה עם כולם, משיח 
 לשון מֵשיח, הוא מדבר )שיחת רעים( עם כולם. 

שאלה: סליחה על השאלה, אבל הרבי אמר 
שצריך לקרב את האנשים לתורה ולא את התורה 

 לאנשים. איך זה?
ן, צריך לעשות משהו מאה אחוז תשובה: נכו

אויסגעהלטען, נכון ואמתי על פי תורה, ויחד עם 
זה מתקבל בשכל של אותו סטודנט, של אותו 
סטודנט שלא קונה את שני התירוצים הנ"ל, 
משום מה. אני מאד התלהבתי כשקראתי את 
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שנה. מאד התיישב לי  50המכתב של הרבי לפני 
זכרון. היה  שה' פתאום בורא אותי ברגע הזה עם

 לי כיף לחשוב שלפני שניה לא הייתי פה בכלל.
לכן כתבנו על גיל העולם. אחד מהדברים הכי 
קשים לקלוט, איך יכולים להיות כל הגילאים 
יחד. ]לא יכול להיות שכלי, השכל לא יכול 
לקבל זאת.[ לפי תיאורית היחסות כן, הכל תלוי 
במבט שלך. האמירה שדברים משתנים לפי 

הכל  –שלך היא היום 'שפיץ' של המדע המבט 
תלוי במשקיף, לפי נקודת המבט שלך דברים 
משתנים. אי אפשר לומר שאחד אמת ואחד 
שקר, הכל אמת. ]גם תיאורית היחסות של 
אינשטיין לא חיה בתודעת אנשים ברחוב.[ כולם 
מאמינים בזה. ]מאמינים אבל לא חיים.[ כי קשה 

סיומה אצל להם להבין זאת, אבל זו כבר אק
אנשים. אם הפרופסורים מאמינים בזה כולם 
מקבלים. באמת הרבי עצמו הטיל ספק בכמה 
דברים של אינשטיין. אבל לא בכדי, בהשגחה 
פרטית כולם מאמינים בזה וגם בתיאורית 
הקוואנטים, כל מיני דברים שיוצאים מההגיון 

 הרגיל.
כמו  –ברוחניות, מצד אחד, לאנשים רוחניים 

זה יכול להסתדר. ברגע שיצאה  –במזרח 
תיאורית הקוונטים, לפני חמשים שנה, יצאו כל 
מיני ספרים איך מסתדר עם הרוחניות. כל מיני 
דברים שאומרים בול מתאימים לזה. אבל אין 
ואפס לעומת מי שמבין מה שכתוב בקבלה 
להסביר את כל הדברים האלה. זה מה שאנחנו 

 מנסים לעשות בספר של ניר.
ת המאמר הזה לא יהיה בספר? שאלה: א

 נחכה לספר הבא...
תשובה: "יפת אלהים ליפת" רש"י מסביר 

הספר התרחב... בכל אופן,  –לשון הרחבה 
המאמר של גיל העולם הוא מאמר שבעצם 

 התפרסם כבר. 
יש נושא של "מיהו יהודי"  –זה נושא שלישי 

וההבדל בין יהדות לבודיזם, יש נושא של זכויות 

ושא של תורה ומדע. על תורה ומדע נשים ויש נ
 עובדים. יש עוד משהו?

איך  –שוב, אני מברך אתכם שתהיו מומחים 
לענות על כל השאלות מתוך פנימיות, "דברים 
היוצאים מן הלב נכנסים אל הלב ופועלים את 

 פעולתם".

 יחס לגרמניה

שאלה: כשהיינו בגרמניה חשבתי קצת מה 
שהרב מדבר  צריך להיות היחס לתוצרת גרמניה,

לעמוד  –מאד נגד זה. שם לא היה כל כך אפשרי 
בלי להשתמש בשום דבר. אז אולי יש איזה 
תיקון, כמו שהרבי הרש"ב ישב על הכסא של 

 הקיסר לכתוב חסידות?
תשובה: לא קונים תוצרת גרמניה בגלל "זכור 
את אשר עשה לך עמלק וגו'" ומשום  "אל 

כותב שזה  נקמות הוי' אל נקמות הופיע". הרבי
ענין לזכור מה שעשו ליהודים. ]לא לקנות או לא 
להשתמש?[ העיקר הוא לא לקנות. ]בגרמניה 
בדור הזה יש יותר קשר ליהדות משאר העמים 
באירופה.[ לרבים יש רגש אשמה. יש גם הרבה 

קשור יותר לנשים מאשר  –גיורות מגרמניה 
לגברים. גרמניה היא עמלק, כך הרבי כותב. 

היא רצתה  –עמלק היא תמנע האמא של 
להתגייר רק שיעקב אבינו לא קבל אותה, אנחנו 
'אוכלים את זה' עד היום הזה. כתוב שבדור 
שלנו, של משיח, צריך לקבל אותה. ]כעת צריך 
לקבל אותה?[ את הגלגולים שלה, הגיורות 
מגרמניה. קשה להתייחס אליהם, אבל הרמב"ם 

היחידה פוסק שגם מעמלק מקבלים גרים. הדרך 
 –שאפשר לקבל היא להיות בזרועות פתוחות 

אם כל כך רוצים עד שמישהו רוצה להדבק כתוב 
שמקבלים אותו. יש מצוה לגוי להתדבק בנו 
ואנו מקבלים אותו בזרועות פתוחות. המהפכה 

 –הרביעית שלנו היא להפיץ תורה עם תקוה 
שהיא תעורר גוים עם רצון כזה  –כוונה ותקוה 

ו מעמלק?[ כמו שאמרנו קודם, להדבק. ]אפיל
תברר שם את  –אם אתה כבר הולך לאשראם 



  ואביטה                                          

 

 לא

או  –הניצוצות. או שתצעק על מי שהולך 
שתאמר לו לברר. ]שגם כשהוא עושה עבירה 

 תהיה לו עדיין מודעות לאלקות.[ 
שגם קודם היה לו  –]אומרים "גר שנתגייר" 

הניצוץ. גם לעמלק?[ אם הוא עתיד להתגייר 
יש הרבה  –ו במקיף דמקיף סימן שהיה ל

את  –מדרגות של מקיף, היה לו במקיף הרחוק 
הניצוץ. אצל יהודי הניצוץ הוא בפנימיות לגמרי. 
יש גוים שאצלם הוא במקיף קרוב ויש כאלה 
שאצלם במקיף רחוק. מי שנולד לעמלק ודאי 
שהניצוץ אצלו במקיף רחוק. יש מחלוקת אם 

גם  מקבלים גרים מעמלק אבל פוסקים שכן.
אם  –שבעת העממים, שיש מצוה להחרים אותם 

 היו מתגיירים היינו מקבלים אותם. 

 לחיות חסידות

שאלה: שאלה פחות ציבורית אלא יותר 
איך אפשר שכל המושגים כאשר  –אישית 

מלמדים חסידות יהיו משהו יותר חיוני ונפשי, 
 שאתה חי אותו, ולא רק מדקלם?

נינים. תשובה: צריך לרצות להתעצם עם הע
זה גם התבוננות וגם רצון חזק שלך. זה עוזר גם 
שאתה בשליחות, משפיע, מהנסיון. צריך את כל 

אהבת ה', אהבת ישראל.  –הנתונים בשביל זה 
כתוב ש"כל המרחם על הבריות מרחמים עליו 

כשאתה משפיע, כשיהודי משפיע  –מן השמים" 
כמו שצריך להשפיע, מתוך שפלות ואהבת 

קבל בעצמך שיתיישב אצלך. כמו ישראל, אתה ת
המשפט בגמרא "הרבה קבלתי מרבותי, ומחברי 
יותר מהם ]בהתוועדות[, ]אבל עיקר מה 
שקבלתי, כך שיתיישב אצלי בפנימיות, הוא[ 
ומתלמידי יותר מכולם". תלמיד הוא לא רק 

זה זיווג אמתי.  –בשבילי, הזדמנות להשפיע 
 היצר הרע רוצה שהאשה –אתה הולך להתחתן 

תהיה אובייקט, חס ושלום. התפקיד שלך כלפי 
האשה הוא להיות משפיע. אותו דבר לגבי 

כדי  –התלמיד, לא שהתלמיד הוא אובייקט 

זה חברותי.  –שתרגיש גדול כי אתה מלמד אותו 
לכן יש את הווארט ב"היום יום" שעד החסידות 

הרב, ראש הישיבה, היה  –היו לבד, "אליין" 
בד. החסידות חדשה שאף לבד והתלמידים היו ל

הרבי לא לבד והחסידים לא  –אחד לא לבד 
לבד. אף על פי שהפער בין רבי לחסיד הוא פער 
הרבה יותר גדול מאשר בין ראש ישיבה 
לתלמיד, אבל שם כל אחד היה לעצמו. 
החסידות חדשה שהתלמיד הוא באמת פרטנר, 

זהו  –ולא רק פרטנר אלא שבאמת אנחנו אחד 
ברים, ומתוך זה ח-רביםע נתשהא תחבור. 

 "ומתלמידי יותר מכולם". 
צריך הרבה לחשוב  –כל מה שאנחנו לומדים 

על זה, לדבר, ללמוד, דווקא להיות במגע עם 
אנשים שכל זה קשה להם ושיתלבן. גם לומר 

שגם אני לא יודע,  –לא בושה לומר  –לאדם 
 –לומד. הוא שואל מה ההבדל בין יהודי לגוי 

שה להבין זאת, מרגיש שכך לומר שגם לי ק
ומנסה להבין וללמוד, אני לומד תורה ומה שאני 

 מבין כעת הוא כך וכך, נלבן את הנושא ביחד.
 שאלה: כשאני מרגיש שלא הבנתי כלום...

תשובה: "תורת הוי' תמימה", תורת ה' 
נשארת תמיד תמימה, לא נגעתי בה. ככה מפרש 

 הבעל שם טוב.
שיו דף חדש. אז בואכם לשלום. פותחים עכ

צריך להקים בית נאמן בישראל. עומד על 
 הפרק? בקרוב ממש.

 שאלה: מה צריך לעשות למעשה?
תשובה: אל תדאג, יסדרו לך כלה... ]אני לא 

 צריך להתעסק?[ אני מקוה. הוא ואשתו ידאגו.
]קנינו מתנה לרב בהודו, אבל המזוודות לא 

 הגיעו...[
 נגנו ניגון הקפות. 
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 בית הרב, כפ"ח –ע"ז כ"א תמוז 
 קג, קט(-רמ"ח אותיות )צח

 א. אות צח: קור וחום

 איך קר לי?! –אם אני צדיק 

נקדים
א

לומר, שמהאות הראשונה כאן רואים  
שלרביים היו חסידים שאיתם הם היו ממש 
'היימיש', כבני בית. כאן אדמו"ר הזקן מדבר עם 

רויזעס )מגדולי החסידים( ממש רבי פינחס 
 "כדבר איש אל רעהו". נקרא בפנים:

צח. אדמוה״ז א' פ״א לפינחס רויזעס 

]אדמו"ר הזקן אמר פעם אחת לרבי פינחס 
, פנחס פנחס דו זאגסט אז איך בין א רויזעס:[

]פינחס פינחס, צדיק פאר וואס איז מיר קאלט 
 .אתה אומר שאני צדיק. אם כן, למה קר לי?[

 –כלל, צדיק נתפס כאחד שתמיד חם לו  בדרך
יהודי חם )א ווארמער איד(. כמו שהבעש"ט היה 
מברך כל ילד בדרכו לחיידר )מניח ידו על לבו 
ומברך(, "שתהיה יהודי חם". הסבא משפולי 
סיפר שמברכה זו של הבעש"ט היה לו חם כל 
החיים. חום מעיד על חיות, קור הוא סימן למות. 

היו צדיקים שהיה להם קר. ובכל זאת, רואים ש
לאיזה צדיק מפורסם מהדור האחרון תמיד היה 

גם כשהוא עלה  –רב הקודם -קר? הבעלזער
לארץ וגר בת"א תמיד היה לו קר, הוא הסתובב 
עם מעיל פרווה בחמסין של תמוז. כשהבעלזער 
רב לחץ את ידו של הרבי הוא אמר לרבי שיש לו 

 יד חמה.

 מעלת הקור על החום

הזקן כאן מבקר את עצמו בפני רבי אדמו"ר 
אתה אומר שאני צדיק, אבל אני מרגיש  –פינחס 

שקר לי. בתור חסידים ננסה 'ללמד זכות' על 
אדמו"ר הזקן. קודם כל, מוסבר בתניא שחום 

                                                      
 נרשם )מהזכרון( על ידי גלעד דוד שי' הרמן. לא מוגה. א

וקור ביסודות הם אש ומים, ובנפש הם מדות 
ושכל. מכיון שיסוד עיקרי בחסידות חב"ד הוא 

מובנת המעלה של "מח שליט על הלב", ממילא 
 השכל והקור על הרגש והחום. 

ב'היום יום' של י"א סיון כתוב שאין לך דבר 
יותר קר משכל אנושי, אבל אם אותו שכל 

אם יש לו געשמאק )נועם(  –מתפעל מאלוקות 
זו כבר תחית המתים ברוחניות.  –מאלוקות 

ההתפעלות מתרחשת במדות של השכל, אבל 
יות. בהקדמת רואים שהשכל יכול להוליד ח

קונטרס ההתפעלות כתוב שהיו אצל אדמו"ר 
האמצעי חסידים שדכאו התפעלות כזו, ואדמו"ר 
האמצעי הוכיח אותם על כך ואמר שאם 

זוהי  –ההתפעלות הזו באה באופן ספונטני 
 תכלית כל ההתבוננות!

 קר –חם, רבי  –צדיק 

אפשר להמתיק עוד יותר את הדברים ולקשר 
 בקן למה שלמדנו אתמולאת דברי אדמו"ר הז

איד, צדיק -שיש שלשה סוגי 'צדיקים': גוטער
איד הוא בעל מעשים טובים -ורבי. הגוטער

)אהבת ישראל מעשית בצדקה וחסד( והוא כנגד 
הנהי"ם; ה'צדיק' הוא כנגד המדות ואצלו 
הצדקות היא בעיקר בתקון המדות ועבודה 

זאת, -קודש; לעומת-שבלב בהתלהבות של אש
יסוד המים הקרים, כנ"ל. לפי  –וא מוחין 'רבי' ה

זה, כשאדמו"ר הזקן אומר ש'לא יכול להיות 
שאני צדיק כי קר לי' הכוונה שאיני בדרגת 

 'צדיק', אלא בדרגת 'רבי'! 
אדמו"ר הזקן, כידוע, החזיק מעצמו בינוני 

, ג)כמו שהסברנו פעם בשיעורים על רבה
שאדמו"ר הזקן התבטא על עצמו "כגון אנא 

                                                      
 שיעור י"ט תמוז. ב
 א' אייר תש"ע. ג
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וני" מתוך הזדהות עם רבה ואמר שאת ספר בינ
של בינונים כתב לעצמו(, אם כי למעשה, אנחנו 
יודעים שהיה צדיק )כמו רבה שהיה "צדיק ורע 

בגמרא כתוב שהיה לו רע בגשמיות ואילו  –לו" 
 –רב חסדא היה "צדיק וטוב לו" גם בגשמיות 

אך "טעה בעצמו" לומר "כגון אנא בינוני"(. לכן 
זיק מעצמו בינוני, והקור התפרש אף שהוא הח

אצלו לגריעותא )שהוא למטה מצדיק(, אנחנו 
מפרשים את הקור למעליותא )שהוא למעלה 

 מצדיק(.
הוא גם השער של  – קר –השער של קור 

המלה מקור. לרבי אמיתי יש נביעת מוחין 
סוף. דווקא מעין נובע הוא קר. למי -ממקור האין

תמוז קרירא  הכי קר? לחמור ש"אפילו בתקופת
ליה". מי הוא החמור? כשיעקב פוגש את עשו 
הוא אומר לו, "ויהי לי שור וחמור" וחז"ל 

"'שור' זה משיח בן יוסף, 'וחמור' זה  –מפרשים 
משיח בן דוד". התכלית לה אנו מחכים היא 

החמור. איך יודעים שחמור הוא  –משיח בן דוד 
משיח בן דוד? כי עליו נאמר "עני ורֹכב על 

ור". המשיח הכי מתעצם עם החמור חמ
זה של אתון בלעם(, יותר ממשה -)הלעומת

ואברהם. אברהם שם את העצים על החמור, 
משה שם עליו את אשתו ואילו משיח בעצמו 

 חם-קר. דרוכב על החמור כמוסבר במ"א
 י, שעם שליח, העולה בגימטריא מחקראותיות 

 !משיחכוחות הנפש כבר עולה 

 טפל בתורת החסידותב. אות צט: עיקר ו

נמשיך לאות הבאה. כאן רש"ג מסביר 
 לתמימים את העיקר והטפל בתורת החסידות:

                                                      
 שיעורים בסוד ה' כרך ד עמ' רסג, וש"נ. ד

 אימות אחדות ה' –עיקר החסידות 

צט. עיקר החסידות ההתאמתות באלקות 

, המשל מוויליעס ]לאמת אצלך שהכל הוא ה'.[

]מישהו בא  מהאמליע(]רבי אייזיק[ זהב )מר״א 
שילמד אותו חסידות  לרבי אייזיק מהומיל ובקש

כי שמע שהיא סגולה למחשבות זרות. רבי 
ידוע שבאוצר המלך ישנם אייזיק ענה לו במשל: 

כל הכלים הנמצאים בעולם, אפילו מגרפה לזבל 
 –יש באוצר המלך אבל שם הרי מגרפת הזבל 

עשויה מזהב, שהרי  –שגורפים בה גם צואה 
"אין עניות במקום עשירות". מובן שאם יבוא 

שהו ויקח אותה מאוצר המלך לגרוף בה את מי
הזבל יצחקו וילעגו לו. בנמשל, אמנם דא''ח 
הוא סגולה נפלאה למחשבות זרות כמו מגרפת 
הזהב של המלך העשוי עבור הזבל, אבל האם 
קיימת החסידות עבור סגולה זו? הרי היא גבוהה 

. בקיץ העברה א' שהלא יכול [ההרבה מזה!

]למה רבי כו'  לאמר יש שם גביע זהב אך
אייזיק אמר שמי שמשתמש בחסידות כסגולה 

זבל -נגד מחשבות זרות הוא כגורף זבל במגרפת
מזהב, ולא אמר שכאילו הוא מפנה את הזבל 

בציור של זבל  . אך הוויליעס ג״כבגביע זהב?[

]רבי אייזיק רצה להדגיש ומ״מ של זהב הם 
שבארמון אפילו כלי שמפנים איתו זבל עשוי 

  .מזהב.[
כן בדא״ח יש עבודה ]הלימוד הוא ש[

]יש כאלה שמחפשים שבדוגמת המוסר 
לא חסר, יש הרבה  –בחסידות מאמרי 'עבודה' 

מאמרים כאלה, כפי שמצוי הרבה אצל הרבי 
שענינם תקון המדות, ובכך הם דומים  –הריי"ץ 

רק לנקות הזבל  - לספרי המוסר שכל ענינם[

ואינם  ומ"מ של זהב הם - ]המדות המגונות.[

]למרות הדמיון כדאי ע״ז רק לענינים נעלים כו' 
החיצוני בין מאמרי ה'עבודה' לספרי המוסר, 

                                                      
ראה משל זה )והמשך ההסבר של הרש"ג( גם בשמועות  ה

 .258וסיפורים ח"א עמ' 
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מכיון שמדובר במאמר חסידות גם הוא 'עשוי 
מזהב', וממילא הוא שונה לחלוטין מספר מוסר. 
גם גריפת הזבל בכף זהב מיועדת לדברים נעלים 

לא רק לרע הגס, עליו מדובר בספרי המוסר,  –
לא לדקות הרע שהחסידות דורשת להתנקות א

גם ממנה, כמו שלמדנו בשבוע שעבר באות צז. 
ואחרי כל זה, תיקון המדות אינו עיקר החסידות 

. אשפה מזהב.[-ומאמרים אלו נמשלו רק לכף

]עיקר כמשל הוויליעס  ועיקר החסי' אי"ז
אשפה, שלמרות -החידוש במשל הוא הכף

ב, אך עיקר שאינה עיקר החסידות גם היא מזה
זהב, ואת עיקר -החסידות אינה דומה לאותה כף

, החסידות ניתן להמשיל לכוסות זהב וכדו'.[

שעיקר החסידות הוא אחדות הוי' האמיתית 

 וד״ל. 
]איך זה שהרבי הרש"ב כותב שתכלית כל 
החסידות היא לתקן את מדות הנפש?[ רבי יכול 
לומר זאת. חסיד הוא בלי גבול, לכן אצלו 

היא התאמתות האלוקות. רבי הוא בלי  התכלית
גבול בגבול, לכן הוא יכול לראות את הגבול גם 
כתכלית. שוב, גם לפי דבריו כאן, לא שלא צריך 

 את תיקון המדות, אבל הוא לא התכלית. 
ה' יעזרנו ]רש"ג מסיים כאן בצורה מענינת:[ 

]כנראה  ויפקח עינינו שיהיה החבל שלם כו'
ות לה', ואצל חסיד גם רומז כאן לחבל ההתקשר

 .לרבי.[

 תקון המדות בכף מזהב

כל ספרות המוסר עוסקת במדות טובות 
ורעות. גם בחסידות יש להתבונן בשפלות עצמו, 

 ול. הסברנו לאחרונה-אבל העיקר הוא רוממות א
שבתפלה עצמה לא מתבוננים בשפלות עצמו 

ל. למרות זאת, גם לתורת -אלא רק ברוממות א
תהיה בן אדם, עם מדות החסידות חשוב ש

מתוקנות. לכן היא מלמדת תקון המדות )כפי 

                                                      
-בביאור אותיות מא –שיעורי שבת בה"ב )כ"ד אייר( ש"ז  ו

 מב.

עם האור  –שעושה המוסר(, אבל בכלי של זהב 
המיוחד של תורת החסידות. החסידות הרי 
פירשה את הפסוק "מבשרי אחזה אלוה" שמלב 
הבשר שלי אחזה את המדות האלקיות. כל מדה 
של האדם משתלשלת ממקורה העליון אצל ה'. 

כשלומדים מאמר 'עבודה' ועוסקים בתקון לכן, 
מדה מסוימת עושים זאת מתוך קשר למקור 
אותה מדה אצל ה'. לכך הוא רומז באמירה 

 שמוציאים את הפסולת בכף של זהב.

יש ספור מפורסם, שפעם הגיע הרבי הרש"ב 
בלווי של קבוצת תמימים מהישיבה לאסיפת 

חיים ראה את -חיים. החפץ-רבנים בה נכח החפץ
תמימים ומאד התרשם מאיכות הבחורים. הוא ה

שאל את הרבי הרש"ב: 'בזכות מה הבחורים 
האלה כל כך איכותיים?'. הרבי הרש"ב ענה 

חיים אז -שבזכות למוד החסידות בישיבה. לחפץ
היתה גם ישיבה גדולה, עם מאות בחורים, אך 
הוא הרגיש שיש כאן משהו מיוחד )הוא היה 

ינוני של התניא(, ענו, ומקובל שהיה בדרגת ב
ולכן אמר שאם כך אולי גם בישיבתו ילמדו 
חסידות. מסופר, שהרבי הריי"ץ, שגם נכח שם, 

חיים. כאשר -חייך לעצמו למשמע תשובת החפץ
הרבי הרש"ב שאל אותו מדוע חייך הוא שנה 

והרש"ב  –שלמוד חסידות בלי רבי לא יועיל 
הסכים איתו. על זה נאמר שהחבל יהיה שלם. 

, אם כן, שגם בחסידות יש משהו שמתקן רואים
 את המדות, אבל הדבר נעשה בכף מזהב.

ג. אות קט: קבלת מדות טובות מצדיק 
 שאינו הרבי

 אדמו"ר הזקן ורבי פינחס מקוריץ

אפילו אצל גדולי הצדיקים היו צריכים ללמוד 
מדות טובות אחד מהשני. לדוגמא, נדלג לאות 

 קט:
]רבי  ר"פ קאריצער ]:[ק"ט. הצ"צ אמר

משובח במדת שפלותו. פינחס מקוריץ[ 

]הייתי אדמוה״ז קבל מדת השפלות מרפ״ק 
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 לה

חושב שאדמו"ר הזקן קבל את השפלות 
'השפל באמת'. אדרבא, בדרך  –מהוויטעבסקר 

כלל מקובל שמדתו העיקרית של רבי פינחס 
שנים  כאמקוריץ היא מדת האמת, עליה עבד 

ים. (, כמו שמובא גם בספוראמת)שרש המספר 
גם התלמידים שלו היו מצויינים במדת האמת, 
עד כדי כך שאחד מתלמידיו הגדולים, רבי רפאל 
מבארשיד, מסר נפשו על מדת האמת, כידוע 

 . זהספור

 אדמו"ר הזקן ורבי מיכל מזלוטשוב

בכל אופן, יש קשר בין מדת האמת ומדת 
השפלות, כמו שרבי מנחם מענדל מוויטעבסק 

. רבי פינחס מקוריץ חהיה חותם "השפל באמת"
היה מגדולי תלמידי הבעש"ט ואף ניסה לשכנע 
את אדמו"ר הזקן להתקשר אליו במקום למגיד. 
למרות שרבו המובהק של אדמו"ר הזקן היה 
המגיד, רואים מכאן שאת מדת השפלות הוא 
קיבל מרבי פינחס מקוריץ. איזה עוד תלמיד 
מתלמידי הבעש"ט נתן לאדמו"ר הזקן מדה 

מסופר שפעם אחת רבי מיכל  מיוחדת?
מזלוטשוב היה במעזריטש והמגיד אמר 

דבר שהיה  –לאדמו"ר הזקן שילך לטיש שלו 
קשה מאד עבור אדמו"ר הזקן, לעזוב את רבו 

וכוונתו היתה כדי שיקבל שם את  –המובהק 
חוש הנגון החסידי. לפי המסורת, את הנגון 
החסידי אדמו"ר הזקן קיבל מרבי מיכל 

הוא שרש הנגון החבד"י הפנימי מזלוטשוב. 
 ]אומר הצמח צדק,[, ואני שאין עוד כיוצא בו.[

 קבלתי ממנו, וחושבני שמזה ת״ל אריכות ימי.

מבואר בחסידות, שמי שמקיים את הפסוק 
"כי עפר אתה ואל עפר תשוב" על ידי שמשפיל 

                                                      
מאמר מרדכי )סלונים( מערכת רבי רפאל מבערשיד  ז

 בסופה )ובכ"ד(.
ראה סוד ה' ליראיו שער א פכ"ג )ושיעורים בסוד ה' כרך  ח

 ה(. 

עצמו כעפר, חוסך מעצמו את פשט הפסוק 
ש"ט שעוסק בהפך החיים. ]לפי זה, למה הבע

בחר לקיים את הפסוק כפשוטו?[ אצלו 
ההסתלקות היתה בבחירה חופשית לגמרי, כדי 

כנראה היה לו תקון  –לקיים את פשט הפסוק 
 מיוחד בזה.

בהשגחה פרטית דברנו על שני פינחס השבוע 
 –רבי פינחס רויזעס ורבי פינחס מקוריץ  –

 .טמתאים לפרשת השבוע, פרשת פינחס

 ב המחשבהד. אות ק: התחדשות בקצ

 נחזור אחורה ונקרא עוד אות אחת:

]הרב רבי זלמן מקאפוסט, נכד ק. הר״ז מ״ק 
סיפר : בעת  הצמח צדק, בעל ה"מגן אבות".[

]הצמח צדק למדו עם המהר״ש אצל הצ"צ 
שידך את רבי זלמן חברותא עם דודו המהר"ש, 
שהיה קטן ממנו, ולעתים הצמח צדק היה לומד 

כשמגיעים היה[  עם שניהם. ומנהג הצמח צדק

]יש כאן לענין הי' מספר מעשה מאותו ענין 
למוד למלמדים, שצריך לספר ספור בהקשר 
לענין הנלמד )אבל חשוב שבאמת יהיה 

]אמר להם בזה . ופ״א א"ל בזה״ל קשור...(.[
: מען הלשון, סיפר להם את הספור הבא[

דערציילט אויף איינעם אז דער וואס האט עם 

ען האט עם ניט דערקענט געזעהן אין דערוואכ

יהודי אחד, כנראה צדיק,  –]אספר לכם על אחד 
שהיה נראה בשבת  –אם כי לא כתוב במפורש 

כך שאי אפשר היה להכיר אותו. על מי מסופר 
שהיה משתנה בשבת? על ה"באר מים חיים", 
רבי חיים מצ'רנוביץ, שכאשר היה יוצא מהמקוה 

על של ערב שבת היה גבוה בראש. כאן כתוב 
מישהו שכל המראה שלו היה משתנה בשבת, 

]רבי זלמן . ושאלהו עד שלא היו מכירים אותו.[
]איך היה אצל איך הי' אדמוה״ז  את הצמח צדק[

אדמו"ר הזקן? אם גם הוא היה משתנה ביום 

                                                      
 וראה לקמן אות קג בה מופיעים שניהם יחד. ט
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בזה״ל: פעטאח  ]הצמח צדק[וענה  השבת?[

דער אלטער רבי איז  ]שוטה, שוטה![פעטאח 

ן אנדערער, האט ער געווען יעדער ווילע א

גערעדט ד״ע האט ער געהאלטען בא ד״ע 

 –]אדמו"ר הזקן היה בכל רגע אחרת ממשנהו 
–הוא היה משתנה בכל רגע, לא רק בשבת 

כאשר הוא דבר על "דעת עליון" הוא 'אחז' 
 .ב"דעת עליון".[

נסביר קצת את דברי הצמח צדק: "דעת 
עליון" הוא שלמעלה היש האמיתי וכאן למטה 

אין. לפי זה, כשאדמו"ר הזקן אחוז בדעת הכל 
עליון כל המציאות הגשמית היא אין. באין אין 
שום קביעות, וממילא הכל תמיד משתנה. כתוב 
ש"המחשבה משוטטת תמיד", גם בקדושה. 
כשאדמו"ר הזקן התבונן או חשב על משהו הוא 
היה שם ממש. גם כשדיבר דברי תורה, הוא היה 

א כל רגע השתנה, מונח כולו שם. ממילא הו
שהרי כל רגע המחשבה או הדבור מתחדשים 

 והוא מונח לגמרי באותו חידוש.

 
 ]אחרי מוסף:[ 

 ה. שלשת החדרים אצל אדמו"ר הזקן

]הביאו את הספר "שארית ישראל" של 
 תלמיד אדמו"ר הזקן רבי ישראל יפה.[

בשבוע שעבר הזכרנו את הספר "שארית 
לעדניק, ישראל" של רבי ישראל דב בער מוי

שהיה תלמיד מובהק של רבי מרדכי מטשרנוביל 
)הוא היה גם אצל עוד צדיקים, כמו 
הברדיצ'בער, אבל היה חסיד מובהק של רבי 
מרדכי(. הספר שהביאו כעת הוא ספר אחר, שגם 
נקרא "שארית ישראל", אבל הוא מאחד מגדולי 
תלמידי אדמו"ר הזקן. יש בו הקדמה מאוד 

 בעיקר נקודה אחת:  חשובה שממנה זכורה לי

 שלשה חדרים כנגד בי"ע

ידוע שאצל אדמו"ר הזקן בליאזנא היו שלשה 
'חדרים', כתות: כדי להתקבל לחדר ג' )הנמוך 
מביניהם( היה צריך להיות בקי בנגלה, ש"ס 
ופוסקים; לחדר ב' התקבלו רק אלו שהיו 
בקיאים בכתבי הקבלה )כולל הזהר וכתבי 

א' )הגבוה מכולם( האריז"ל וכו'(; בשביל חדר 
היה צריך להיות בקי גם בכתבי החקירה. אם יש 

עולמות  גחדרים צריך לומר שהם כנגד  גכאן 
עשיה, והרבי )אדמו"ר הזקן( -יצירה-בריאה

 שמלמד את כולם הוא האצילות. 
באות צד כאן היה כתוב כי הצמח צדק אמר 
שאדמו"ר הזקן העיד על עצמו שיש לו בטן 

הכוונה  –נחשים ועקרבים חזקה שיכולה לעכל 
ושגם לו, לצמח צדק, יש בטן  –כתבי החקירה 

כזו. הצמח צדק עצמו אמר לבניו שלהם אין בטן 
חזקה והדגיש שלאחד מהם במיוחד אין. בלוח 
"היום יום" י"ט סיון כתוב שעם המהר"ש היה 
לו חברותא קבועה בספרי החקירה. ]כתוב 

כל על שהלימוד היה על דרך החסידות.[ ברור, ה
דרך החסידות. הווארט הזה מתאים מאוד למה 
שלמדנו בליל שבת, שבחסידות גם המוסר הוא 

 'לאור החסידות'. 
שוב, אמרנו שהיו אצל אדמו"ר הזקן שלשה 
חדרים כנגד עולמות בי"ע. איך נקביל? מאד 
מתאים שחדר ג' הוא כנגד עולם העשיה, שכן 
בלמוד הנגלה עוסקים ב"מעשה אשר יעשון", 

בו עוסקים  –כה למעשה; החדר השני הל
צריך להיות כנגד היצירה. איך זה  –בקבלה 

מתאים? תקון המדות הוא מוסר. כתוב שספר 
המוסר של המהר"ש היה העץ חיים של 
האריז"ל, כי כולו עוסק בתקון המלכים שהם 
המדות שנשברו. הכל הוא תקון הנפש. בעץ 
חיים מוסבר שהשבירה התחילה מספירת הדעת 

בו עסקו  –למטה, כלומר במדות; חדר א' ו
מתאים שיהיה כנגד הבריאה, עולם  –בחקירה 

השכלים. יש מסורת חסידית שמתאימה למה 
שאמרנו, שהרמב"ם בשכלו השיג עד פסגת 
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עולם הבריאה )למרות שלא למד קבלה(. כמו 
 שאמרנו, הרבי עצמו הוא עולם האצילות.

 ולסיכום:
 הרבי אצילות
 חקירה בריאה

 קבלה צירהי
 נגלה עשיה

בהקדמת הספר מסופר שכל תלמידי אדמו"ר 
הזקן היו כל כך גדושים בחסידות עד שיכלו 
לומר )כלומר להמציא( מאמר חסידות על כל 

"אנחנו תלמידי האדמו"ר אין  –פסוק בתנ"ך 
יודעים פירוש אחר בכל התנ"ך, כי לפי פשוטם 

 אין מובן פירושים ולא חיבור הפסוקים...". 

 ו. אות קא: העלאת האב למקום הבן

 העלאת אבי הרבי לדרגת הרבי

 נתחיל כעת לקרוא באות קא:

קא. במכתב אדמוה״ז חתם שמו בר' ברוך 

]אדמו"ר הזקן היה חותם "זלמן ב"ר ברוך" )כמו 
זלמן, -הרבה אנשים שקוראים להם שניאור

ואמרו החברים  וקוראים לעצמם רק זלמן.[

תיות ברוך בלתי שאותיות זלמן מאירים ואו

]החברים שלו, הצדיקים תלמידי המגיד, וכו' 
. גילו לו שרואים ששמו מאיר אבל לא שם אביו.[

פסק מלחתום כן. ]כדי לתקן את הענין הוא [ו

ואחר כמה שנים התחיל לחתום כן )מובן 

]לקח לאדמו"ר הזקן כמה שנים שהעל' נשמתו 
לפעול עליה אצל אביו עד שגם שם אביו התחיל 

יר כשמו שלו. רק לאחר שהצליח לפעול את להא
)להעיר מס'  הענין הוא חזר לחתום כבראשונה.[

הזכרונות ומשיחות כ״ק אדמו"ר נ״ע שמשמע 

]צ"ל מה באמת כתוב שם, אבל הגרסא להיפך 
 ((.כאן לכאורה מסתברת.[

מה לומדים מכאן? שאם זיכו אותך משמים 
במדרגה מסוימת, אז מתוקף מצות כבוד אב 

ריך לדאוג להעלות גם את אבא שלך אתה צ

למקום שלך. ]כמו אצל הרבי ואבא שלו?[ כן, 
דבר דומה. הרבי התייגע מאוד כדי להציל את 
כתבי אביו ולהביאם לדפוס. במקרה של הרבי, 
אבא שלו היה דמות ובעל מדרגה בפני עצמו, עד 
כדי כך שהיתה הוה אמינא שהוא יהיה רבי 

שהתורות של אבא בפועל. בכל אופן, הרבי פעל 
שלו תחשבנה ממש כתורות הרביים. לדוגמה, 
בלקוטי באורים על התניא, הרבי הורה לכתוב 
את פירושי אביו ביחד עם פירושי הרביים, ולא 
ביחד עם פרושי החסידים. גם בספר הערכים 
הרבי הורה לכלול את דברי אביו כמקובלים מפי 
רביים ולא כהערה בשם חסידים. רואים שכיבוד 

 האב של הרבי היה לכלול את אביו בין הרביים.

 העלאת ברוך בן נריה למדרגת נביא

כיון שמסופר אודות השמות, נדרוש אותם: 
 יש כאן זלמן וברוך. 

מה פירוש השם זלמן? בליל שבת פגשנו 
בלימוד את רבי זלמן קאפוסטער, בעל ה"מגן 

-זלמן. זלמן הוא סלמן-אבות", שנקרא שלמה
 ש כאן תקון של שלמה המלך. שלמה. לפי זה, י

מי הוא ברוך המקורי בתנ"ך? ברוך בן נריה, 
הסופר של ירמיהו הנביא. לא תמיד התלמיד הוא 
גם הסופר, אך כאן הוא היה גם תלמיד וגם סופר 
וחז"ל אומרים שמצד עצמו גם היה ראוי לנבואה 
אלא שהדור לא היה זכאי. התלמיד של ברוך 

סכים לעלות לארץ היה עזרא הסופר. עזרא לא ה
בעוד רבו בחיים בגלות. רק לאחר שברוך בן 
נריה הסתלק, עזרא הסופר עלה לארץ. אם כן, 
ברוך הוא דמות מאוד מיוחדת, דמות שעל 
התפר בין בית ראשון )שאת חורבנו ניבא ירמיהו 

 רבו( לבין בית שני )אותו בנה תלמידו עזרא(. 
אפשר לומר, בדרך ניחוש, שכאשר אדמו"ר 

ן פעל עליה אצל ר' ברוך אביו, הוא פעל גם הזק
שנעשה נביא בפועל  –עליה אצל ברוך בן נריה 

וקיבל את הנבואות להן היה ראוי אלא שלא זכה 
 להם מפני עוונות הדור.
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 ז. אות קב: "השֹֹמע ישמע והחדל יחדל"

 נמשיך לאות קב:

]כשהבעל שם קב. בעת התורה של הבעש״ט 
חבריא עמדה לפני ה טוב היה אומר תורה[

עם יי״ש מלאה  ]בקבוק קטן.[צנצנת קטנה 

החצי והזרים העומדים סברו שמה שנתאדמו 

]צריך להבין, מדוע פניו בתורה הוא משתי' כו'. 
והשיב  הבעש"ט רצה להטעות אנשים?[

שכשם שמצוה  ]מדוע נוהג כך[לשאלתם 

שהשומע ישמע כן מצוה שהחדל יחדל. )רמ״ח 

ושצריך נתינת  הי״ד שו״ב מריגא א' נו״א,

]הבעש"ט למד מהפסוק מקום שהחדל כו'(. 
שצריך לתת מקום לטועים  י"השֹמע ישמע וגו"'

 לטעות.[.

 חמימות וקרירות

, יאאות זו קשורה למה שלמדנו אתמול
שלאדמו"ר הזקן היה קר. לפי המסורת כאשר 
הבעל שם טוב היה אומר תורה, פניו היו 

מו"ר מתאדמות. לעומת זאת, כאשר המגיד ואד
הזקן היו אומרים תורה פניהם היו מלבינות )כל 

בנגוד  –הדם התכווץ ללב(. אדמו"ר האמצעי 
היה דומה לבעש"ט והיה מתאדם בעת  –לאביו 

אמירת חסידות. פנים אדומות הן בטוי של חום, 
ואילו פנים לבנות הן בטוי של קור. לפי זה, 
מתאים שאדמו"ר הזקן היה קור, שכן פניו 

 אמירת דא"ח. הלבינו בעת

 סוד ה"חשמל" –נתינת מקום לטעות 

בסוד המלה  יביש הסבר בשם הבעל שם טוב
"חשמל", שחש לאחד ומל לאחר. רק רב שיודע 
לדבר כך שאחד ישמע והשני לא ישמע, הוא רב 

                                                      
 יחזקאל ג, כז. י

 אות צח. יא
 שם טוב )הוצאה שלישית(, אות מה.הוספות לכתר  יב

הדומה למלאך. לכן הבעל שם טוב רצה לתת 
 מקום לטועים לטעות. 

את בעל ה"מאור ושמש" על  בהזכרנו השבוע
פרשתנו, שדורש את כפילות הלשון בפסוק 
"אשר יצא לפניהם ואשר יבֹא לפניהם ואשר 
יוציאם ואשר יביאם". הוא מסביר שהצדיק צריך 

לפני החסידים וכך ללמד -לצאת מגופו לפניהם
אותם לעשות עליות נשמה מכח עצמם )כפי 

יבוא כאשר ידעו שמשיח אמר לבעש"ט שהוא 
כולם לעשות עליות נשמה כמוהו(. כמו כן, עליו 

לחזור לגופו לפניהם, שכן  –גם לבוא לפניהם 
מי שיודע רק לצאת מהגוף בלי לחזור, מוטב לו 
שלא יצא )כמו שכתוב בזהר ש"כל מאן דעייל 
ולא נפיק, טב ליה דלא אבראי"(. אבל אחרי 

שר שהצדיק יצא ובא לפניהם, הפסוק אומר "וא
כאן הוא דורש שכאשר  –יוציאם ואשר יביאם" 

הצדיק יוצא מגופו עליו להעלות איתו יחד את 
מכוחו, "ואשר  –תלמידיו )"אשר יוציאם" 

 מכוחו(.  –יביאם" 
 יגהרעיון שלו קשור למה שדברנו לאחרונה

שחסיד צריך עבודה מכח עצמו ועם זאת 
להרגיש בסוף שכל מה שעשיתי והשגתי הוא רק 

קשרות לצדיק. לכן, לאחר שהצדיק מכח ההת
לימד את החסיד עבודה בכח עצמו )לצאת 
מהגוף ולחזור( עליו גם להראות לו שכל מה 

 שהשיג הוא רק מכח רבו. 
הבעש"ט רצה להראות לתלמידיו איך 

 –התלהבות דקדושה אמורה להראות ב'פנים' 
ולכן הוא  –לצאת לפניהם ולבוא לפניהם 

שמר מפני יניקת התאדם, אבל הוא רצה גם לה
 החיצונים ולכן השאיר מקום לטועים לטעות.

 ח. אות קג: דאגה מתוך גאוה

 נקרא את האות האחרונה להיום:

                                                      
 ש"פ בלק ע"ז )רמ"ח אותיות אות צז( פ"ד. יג
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קג. ר"פ רויזעס סיפר: בהיותו אצל ר"פ 

]אדמו"ר הזקן היה שולח את רבי מקאריץ 
פינחס רויזעס לכל מיני שליחויות אצל צדיקים 

המציאות, אחרים. יכול להיות שגם כאן זו היתה 
ראה שנסע אליו א'  אך לא כתוב כך במפורש.[

]חסיד של רבי אחר, ששמו הושמט כנראה 
בקארעסע  מפאת כבודו, כפי שמובן מההמשך.[

]פנה אותו חסיד לרבי וא'  ]בכרכרה הדורה.[
קארעצער רבי, רַבי  פינחס מקוריץ ואמר:[

שלחני לראות העודכם בחיים כי לא ראה 

]ואמר רבי  ״ק בזה״לאתכם בהיכלות. וא' רפ
: אמור לרבך איך פינחס קוריצער בזה הלשון[

בין נאך ניט קיין גיקאנטעשטער )צ״ג( און פאר 

]ענה א נאר וויסט מען ניט קיין האלבע ארבעט 
לו רבי פינחס: "אמור לרבך כי אני עדיין לא 

כלי שלם, דהיינו צדיק גמור  –'גיקאנטעשטער' 
 .[ולא מראים חצי עבודה לשוטה". –

 על ידי אהבה הדדית –תקשורת בין צדיקים 

הספור הזה קשור למדת האמת של רבי פינחס 
הוא הכיר במעלות וחסרונות עצמו  –שהזכרנו 

שטען  יד)מזכיר גם את הספור על אדמו"ר הזקן
שאינו צדיק שהרי קר לו(. ננסה לתת איזה טוב 
טעם לספור המסופר כאן: מהספור משמע 

ם במחשבה שצדיקים מתקשרים ביניה
)טלפתיה(. מסופר שפעם רבי פינחס שלח למגיד 

השנה ובו הודה לו על כך -מכתב אחרי ראש
שחשב עליו בזמן התקיעות. לפי הספור, 
הצדיקים מרגישים מחשבות אחד של השני אבל 
הקשר תלוי בקשר האהבה שיש בין הצדיקים, 
על דרך הכתוב שרבי אמיתי אוהב את 

ל יום לחשוב המקושרים שלו ומקדיש זמן כ
 אודותם.  

לכן, מכך שאותו רבי לא ראה את רבי פינחס 
בהיכלות משמע שיש פגם בקשר האהבה 

                                                      
 לעיל אות צח. יד

ביניהם. ידועה אמרתו של רבי פינחס מקוריץ 
שצדיק גמור הוא אחד שאוהב רשע גמור ואילו 
צדיק שאינו גמור הוא אחד שאוהב רק רשע 

. לפי זה, אפשר לומר שרבי פינחס טושאינו גמור
לאותו חסיד שעדיין לא הגעתי לדרגת צדיק ענה 

גמור, ולכן קשה לי לאהוב את הרבי שלך 
 )שהוא...( וממילא הוא לא ראה אותי בהיכלות.

]מה בכל זאת אנחנו יכולים ללמוד מהספור? 
מה רש"ג רצה לומר לתמימים בזה?[ קודם כל, 
כפי שהזכרנו, רואים אצל רבי פינחס את הכרת 

. גם טזתוך אמת ושפלותמעלותיו וחסרונותיו מ
חשוב לדעת שיש דבר כזה רבי שוטה... אותו 
רבי שלח את החסיד מתוך דאגה שרבי פינחס 
 הסתלק, רואים שיש גם דאגות שמגיעות מגאוה.

 

                                                      
הובא ונתבאר במאמר "מספד הדדרמון" בספר רוחו של  טו

 משיח.
 ראה אות קט. טז
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 תולדותת פרש –יום ביומו בר ד

 האב והבן –יום ראשון פרשת תולדות 

"וְאֵלֶה תּוֹלְדֹת יִצְחָק בֶן אַבְרָהָם אַבְרָהָם הוֹלִיד 
אֶת יִצְחָק". מדוע הכפילות הזו? הרי אם יצחק 
הוא בן אברהם, ודאי שאברהם הוליד את יצחק 
)במיוחד שכבר קראנו על כך בפרשות 

 הקודמות(!
אברהם ויצחק שונים מאד באופיים. אברהם 

ד והאהבה, ההולך ממקום למקום הוא איש החס
לפרסם את דבר ה'. יצחק הוא איש הגבורה 
והיראה, "עולה תמימה" שאינו יוצא מהארץ 
ונראה שהוא עוסק בעיקר בהתבודדות והעמקה. 
כך קורה פעמים רבות שהבן אינו דומה בדיוק 

 לאביו ולפעמים נראה ההיפך הגמור.
אם כן, פירוש הפסוק הוא: "יצחק בן 

זו העובדה הביולוגית, למרות השוני  –אברהם" 
הגדול, וזה קורה באופן טבעי, בלי עבודה 
מכוונת ומודעת של אברהם. אבל, מוסיפה 

לא רק   –התורה "אברהם הוליד את יצחק" 
משהו טבעי אלא גם מכוון מאד: אברהם רואה 

עצמו היה גנוז גם -את יצחק בנו ומבין שבתוכו
סיבי ורדום(. הקו המיוחד של יצחק )כמו גֵן פא

כעת אברהם לא מתכחש לקו הזה ולא מותיר 
אותו כטבע ראשוני, אלא מפתח אותו בכל 

את יצחק,  מולידהרמות )גם ברגש ובשכל(. הוא 
פועל לגלות את היצחק שבו, וממילא מחנך את 

 יצחק בדרך המתאימה לו.
 ]לפי 'עמודיה שבעה'[

 מאה שערים –פרשת תולדות יום שני 

הזוג המושלם בתורה: יצחק יצחק ורבקה הם 
אוהב את רבקה, "יצחק מצחק את רבקה 
אשתו". יצחק עצמו נקרא על שם הצחוק, והנה 
הוא מצחק עם רבקה, שחוק ושמחה ביחוד 

 האיש והאשה. 

יש "חמישים שערי בינה", עליהם נאמר 
"נודע בשערים בעלה" )באות נ' של "אשת 
חיל"(. חיבור האיש והאשה נקרא 'דעת', והוא 
נעשה בכוח חמישים השערים של הבינה, שהרי 
"אם אין בינה אין דעת". אם כך, המצב הרצוי 
הוא שהאיש והאשה יודעים זה את זה בחמישים 
שערים. מכאן שאצל יצחק ורבקה יש ביחד מאה 
שערים, בדיוק כמו שכתוב על יצחק "וַיִמְצָא 

 בַשָנָה הַהִוא מֵאָה שְעָרִים".
מארבעה הזוגות  יצחק ורבקה הם אחד

הקבורים במערת המכפלה )יחד עם אדם וחוה, 
אברהם ושרה, יעקב ולאה(. לכל זוג יש מאה 

זהו סוד "ארבע  –שערים, וביחד ארבע מאות 
 מאות שקל כסף" של קניית המערה.

 ]לפי 'אותיות לשון הקדש'[

הדרך  –פרשת תולדות יום שלישי 
 השלישית

י יִצְחָק לֵאמֹר לָנו הַםָיִם "וַיָרִיבו רֹעֵי גְרָר עִם רֹעֵ 
וַיִקְרָא שֵם הַבְאֵר עֵשֶׂק כִי הִתְעַשְקו עִםוֹ. וַיַחְפְרו 
בְאֵר אַחֶרֶת וַיָרִיבו גַם עָלֶיהָ וַיִקְרָא שְמָה שִׂטְנָה. 
וַיַעְתֵּק מִשָם וַיַחְפֹר בְאֵר אַחֶרֶת וְלֹא רָבו עָלֶיהָ 

מָה רְחֹבוֹת וַיֹאמֶר כִי עַתָּה הִרְחִיב ה' לָנו וַיִקְרָא שְ 
 ופָרִינו בָאָרֶץ".

ה' הבטיח את הארץ לאבות, אבל בינתיים יש 
ליצחק בעיות קשות עם הפלשתים, שבאמת הם 
פולשים כאן. דרך אגב, אחרי דורות רבים קראו 
הרומאים לארץ ישראל 'פלשתינה', מה שהפך 

 ל'פלסטין'. 
ארות מספרות על שלש דרכים ובכן, שלש הב

 להתמודד עם הפלשתים, מאז ועד היום:
דרך אחת היא "עֵשֶׂק". כלומר, יש כאן בעיקר 

. נכון שעושים לנו עסקיםעניין של אינטרסים, 
הרבה צרות, אבל אם רק נמצא את הדרך לרצות 

ומתן עד -את כולם, הכל יסתדר. נעשה משא
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שנמצא את הנוסחה שכולם יהיו מרוצים 
 ולא מצליחים... –סכסוך ייפתר. מנסים וה

הדרך השניה היא "שִׂטְנָה". מבינים שבאמת 
הפלשתים לא מחפשים קרקעות ונכסים, אלא יש 
כאן שטנה, שנאה תהומית עמוקה, פשוט 
אנטישמיות. אם כך, כמה שניתן ונוותר רק נגביר 
את התיאבון של התוקפן שרוצה לבלוע את 

מה לעשות? להיות  כולנו ולזרוק אותנו לים. אז
 חזקים! ולזכור שאנחנו חיים במזרח התיכון.

אבל יש דרך שלישית, "רְחֹבוֹת". נכון 
שעכשיו יש כלפינו שנאה עזה, היא תמשך כל 
עוד אנחנו נמצאים כאילו באותו מישור. עלינו 
להכיר בייחוד שלנו שמגיע ממישור אחר, 
"ויעתק משם". לא באנו לארץ כדי למצוא בה 

וח, אלא להקים כאן את מלכות ישראל מקלט בט
שתפיץ את אור התורה והאמונה לכל העולם, גם 
לאותם פלשתים. אם לא נתבייש בבשורה הזו, 
היא תבטל לבסוף את כל הסכסוכים. "הרחיב ה' 

 לנו ופרינו בארץ".
]לפי המאמר 'ומלכים מחלציך יצאו' בספר 

 רוחו של משיח[ 

 ותלבאר באר –פרשת תולדות יום רביעי 

יצחק אבינו חופר בארות. למעשה, זהו הדבר 
העיקרי שהתורה מספרת שהוא עשה. יותר מזה, 
מתוך הבארות שיש להן שם מיוחד בתורה, 

 הרוב קשורות ליצחק.
מה עניין הבארות של יצחק? תחילה נשים לב 
להבדל בין בור לבאר: הבור הוא חפירה 
באדמה, יכול להתמלא מים, כמו מי גשמים, 

היות ללא מים )כמו הבור של יוסף ויכול ל
הצדיק שהיו בו רק נחשים ועקרבים(. ואילו 

התהום הטמונים בתוך -הבאר מגלה את מי
 האדמה, "באר מים חיים".

, לברר. זו בררקשורה לפועל  בורהמלה 
העבודה של אברהם אבינו שמגיע לכל מקום 
ומביא את אור האמונה. המציאות עצמה נראית 

ק, ואברהם בא ומשקה מים יבשה, כמו בור רי
של אמונה. מברר שרק ה' הוא אלקים אמת 

 לעומת הבלי האלילים.
אבל הפעולה של יצחק היא אחרת. הוא חופר 
לעומק בתוך המציאות, מגלה שהמים נמצאים 
בתוכה. לא צריך לבוא ולספר לאנשים על 
הקב"ה, כאילו מבחוץ, אלא ללמד להאזין לקול 

על ה', כמו המים  הפנימי שבתוכנו שמספר לנו
, לבארהיא היכולת  בארבמעבה האדמה. ה

לפרש את המציאות עצמה ולהראות שהכל הוא 
 ה'. 
 ]לפי מעין גנים[ 

 אהבת אֵם –פרשת תולדות יום חמישי 

לגנוב את הברכות -יעקב אבינו מצליח לקבל
מיצחק אבינו במקום עשו אחיו. אבל יעקב הוא 

היוזמת והיא רק שליח של רבקה אמנו, היא 
לוקחת את האחריות "עלי קללתך בני". למעשה, 
בסיפור הזה יש מאבק בין שני צדדים: יצחק 

והצד  –ועשו מצד אחד, רבקה ויעקב מצד שני 
 השני מנצח בגדול.

בעומק, המאבק הוא בין שתי אהבות: יצחק 
אוהב את עשו ורבקה אוהבת את יעקב, והנה 

אהבת  אהבת רבקה ליעקב מנצחת. מדוע באמת
 רבקה גדולה מאהבת יצחק? 

קראנו בתורה "ויאהב יצחק את עשו כי ציד 
בפיו ורבקה אוהבת את יעקב". ליצחק יש סיבה 

עשו  –טובה מאד לאהוב את עשו: "ציד בפיו" 
מכבד אותו ומביא לו מטעמים, או כמו שמוסבר 
בקבלה שיצחק רואה את הניצוצות הקדושים 

גלו בהמשך הנמצאים בתוך עשו, ניצוצות שהת
צדק גדולים שבאו מעשו. -הדורות בדמות גֵרי

פשוט אוהבת,  –אבל "רבקה אוהבת את יעקב" 
 לא צריך סיבה. 

במלים אחרות: אהבת יצחק לעשו היא, 
במדה מסוימת, "אהבה התלויה בדבר". אבל 
אהבת רבקה ליעקב היא "אהבה שאינה תלויה 
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בדבר", רק אהבה טהורה של אם לבנה, ולכן 
 נצחת.היא המ

 ]מתוך שיעור כ"ד חשון תשע"ב[

 ויתן לך –פרשת תולדות יום שישי 

יצחק מברך את יעקב "וְיִתֶּן לְךָ הָאֱלֹהִים מִטַל 
הַשָמַיִם ומִשְמַמֵי הָאָרֶץ וְרֹב דָגָן וְתִירֹש". למה 
נאמר "ויתן לך" עם וא"ו החיבור? והרי זהו 

 משפט ועניין חדש! 
ויחזור ויתן". כלומר, לכן מפרש רש"י "יתן 

יתן ויחזור ויתן  –ברכה שאינה פוסקת לעולם 
 ויחזור ויתן... עד אין סוף. 

גם אנחנו צריכים ללכת בדרכו של הקב"ה 
ולאמץ את המדה הזו: אין סוף לנתינה של צדקה 
וחסד, לתת ושוב לתת. ככל שאנחנו נתנהג בדרך 

זו, כך הקב"ה יתן לנו, ויחזור ויתן, שפע ברכה 
 בלי די.  עד

יום שישי של פרשת תולדות חל השנה 
מתחילת  58-בתאריך כ"ח חשון. זהו היום ה

. מושג החֵן בתורה מתבטא חןהשנה, בגימטריא 
בשלמות של סימטריה, בדיוק כמו בהופעה 
הראשונה של חן בתורה: "ונח מצא חן בעיני 

מהסוף להתחלה מוצאים  נחאם מביטים ב –ה'" 
 . חןבו את המלה 

מלה "ויתן" אצלנו רומזת לסוד החן. גם ה
, ונגלה חית נוןנכתוב חן במילוי האותיות 

, כאשר אותיות ויתןשאותיות המילוי עצמן הן 
מקיפות את אותיות המילוי של ון המילוי של נ

. משהו חינני, תמיד מוצא חן, מעורר נתינה יתח
 שאינה פוסקת. יתן ויחזור ויתן.

 ]התוועדות כ"ח חשון תשע"ב[
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